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Wstęp 
Podstawa prawna: zgodnie z  art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym, Wójt co roku najpóźniej do 31 

maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta 

w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy oraz 

budżetu obywatelskiego.  

Realizując ustawowy obowiązek przedstawiam  raport o stanie gminy i działalności Wójta  

za 2023 rok. 

Każda gmina w zależności od swojej lokalizacji, historii i dokonań posiada swoją odrębną specyfikę 

kulturową, etniczną, przyrodniczą i gospodarczą. 

 

I. Informacje ogólne  

Gmina Liniewo położona jest w centralnej części województwa pomorskiego,  

w powiecie kościerskim (około 50 km od centrum Gdańska). Posiada w zasadzie charakter rolniczo – 

turystyczny.  W skład ww. samorządu wchodzi 16 sołectw, składających się z 22 miejscowości. 
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Na koniec 2023 roku gminę zamieszkiwało 4545 osób. Oświata gminna na koniec 2023 roku składała się 

z czterech szkół: Szkoła Podstawowa w Głodowie z punktem przedszkolnym, Szkoła Podstawowa w 

Wysinie z punktem przedszkolnym, Zespół Oświatowy w Liniewie w skład którego wchodzi szkoła 

podstawowa i przedszkole oraz Zespół Oświatowy w Garczynie, w skład którego wchodzi szkoła 

podstawowa i przedszkole.  

Oprócz oświaty mocno rozwinięta jest także działalność Ochotniczych Straży Pożarnych. Działalność OSP 

skupiona jest w czterech jednostkach z tego dwóch w systemie krajowym (Wysin i Liniewo). 

Wysoka atrakcyjność krajobrazowa, kulturowa, silne tradycje rolnicze  oraz centralna lokalizacja w 

województwie pomorskim stwarzają  szansę rozwoju w tej gminie turystyki sieciowej,  lokalizacji i rozwoju 

działalności gospodarczej związanej z rolnictwem, energią odnawialną oraz budownictwem.  

W gminie zlokalizowany jest także teren inwestycyjny Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

w Sopocie. Obejmuje on 18,4 ha gruntów przeznaczonych pod inwestycje z branży: budowlanej, 

przetwórstwa rolno-spożywczego, budownictwa i wyrobów z drewna oraz odnawialnych źródeł energii. W 

2010 roku obszar gminy został objęty także tzw. Doliną Logistyczną. Jest to inicjatywa mająca na celu 

powstanie Europejskiej Subregionalnej Strefy Funkcjonalnej „Dolin Logistycznych”. Inicjatywą tą objęte 

zostały miasto Gdynia, Rumia, Reda, Wejherowo, Gmina Kosakowo, Wejherowo oraz Liniewo. 

Na koniec 2023 roku zarejestrowanych było 210 podmiotów gospodarczych osób fizycznych i prawnych. 

 

Wykaz ilości mieszkańców wg  miejscowości stan na dzień 31 grudnia 2023 r. 
 

Miejscowość 

 

Mieszkańcy 

Stali Czasowi Razem 

Bukowe Pole 32 0 32 
Chrósty Wysińskie 191 2 193 
Chrztowo 66 7 73 
Deka 44 0 44 
Garczyn 246 4 472 
Głodowo 468 4 472 
Iłownica 236 4 240 
Liniewo 1191 13 1204 
Liniewskie Góry 113 0 113 
Lubieszyn 249 7 256 
Lubieszynek 51 0 51 
Mestwinowo 10 0 10 
Milonki 29 0 29 
Orle 448 4 452 
Płachty 96 0 96 
Równe 39 2 41 
Rymanowiec 60 0 60 
Sobącz 240 0 240 
Stary Wiec 95 0 95 
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Stefanowo 25 0 25 
Wysin 556 3 559 
Razem 4485 60 4545 

 

II. Informacje finansowe  
 

Budżet Gminy Liniewo został uchwalony Uchwałą Nr XLIX/370/2022 Rady Gminy Liniewo z dnia 16 

grudnia 2022 roku. 
 

 
 

 Na dzień 31.12.2023 r. plan budżetu uległ zmianie do kwot : 

 

 

 

Budżet Gminy 
Liniewo 

Dochody 
42.067.869,91 zł 

Wydatki 
45.689.754,93 zł  

Przychody 
4.526.260,02 zł  

Rozchody 
904.375,00 zł  

Budżet Gminy 
Liniewo 

Dochody 
34.351.434,00 zł  

Wydatki 
39.063.253,00 zł 

Przychody 
5.616.194,00 zł 

Rozchody 
904.375,00 zł  



 

 

5 

 

W Gminie Liniewo nie wyodrębniono w budżecie na 2023 rok budżetu obywatelskiego.  

 

Dla porównania stan finansów gminy-  struktura budżetu Gminy Liniewo w latach od 2021 do 2023r. (w 

mln zł). 

 

Struktura budżetu Gminy Liniewo  w latach od 2021 do 2023r. (w mln zł) 

 

 
 

Wykonanie dochodów 

 

Z przeprowadzonej analizy wykonanych dochodów wynika, iż kwota wykonania dochodów w wysokości 

41.922.623,92 zł stanowi 99,65 % planu. 

 

Otrzymane dochody uzyskano z następujących źródeł pochodzenia : 

- dochody własne w kwocie 11.750.312,48 zł stanowią 28,03 % wykonanych dochodów, 

- dotacje w kwocie 17.367.519,74 zł stanowią 41,43 % wykonanych dochodów, 

- subwencje w kwocie 12.804.791,70 zł stanowią 30,54 % wykonanych dochodów   
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Ocena dochodów 

 

Dochody budżetowe Gminy Liniewo to ogólny obraz jej zasobności. W procesie kształtowania 

kierunków wydatkowania ważnym jest, jaką bazą dochodową dysponuje samorząd oraz jaka jest jej 

stabilność i struktura. Takie spojrzenie pozwala na podejmowanie trafniejszych i bezpiecznych dla 

funkcjonowania jednostki samorządu decyzji, dotyczących w szczególności okresów przyszłych w jej 

działalności.  

Udział dochodów własnych ogółem w stosunku do dochodów budżetu ogółem w roku 2023 zmalał 

w stosunku do roku poprzedniego. Stanowi 28,03 % budżetu Gminy Liniewo. Związane jest to ze 

zmniejszoną sprzedażą składników majątkowych w 2023 roku ( wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości w kwocie 1.301.019,52 zł).  

Na podstawie wykonania subwencji można stwierdzić, iż odgrywają one znaczącą rolę w 

finansowaniu zadań samorządu gminnego, ich poziom finansowania do ogółu budżetu wzrósł w 2023 roku. 

Są one drugim co do wielkości źródłem finansowania zadań przez gminę 30,54 %. 

Dotacje stanowiły wielkościowo największy poziom wpływów 41,43 % do dochodów wykonanych 

ogółem. Podobnie jak subwencje są zewnętrznym źródłem finansowania zadań samorządowych na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań publicznych.  Podlegają one szczególnym zasadom 

rozliczania, muszą zostać wykorzystane wyłącznie na cel (zadanie) wskazane przez podmiot. Środki 

wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem oraz niewykorzystane w terminie podlegają zwrotowi na rzecz 

podmiotu, który udzielał dotacji.     
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Wykonanie wydatków 

 

Plan wydatków na dzień 31.12.2023 roku wyniósł 45.689.754,93 zł, natomiast wykonanie  42.347.706,92 

zł, co stanowi 92,69 % planowanych wydatków. 

 

 
Wykonanie wydatków w działach z podziałem na wydatki bieżące i wydatki majątkowe w 2023r. 
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010 Rolnictwo i łowiectwo 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  

600 Transport i łączność 

630 Turystyka 

700 Gospodarka Mieszkaniowa    

710 Działalność usługowa 

750 Administracja publiczna 

751 Urzędy  Naczelnych Organów Władzy Państw., kontroli i ochrony prawa i sądownictwa 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

757 Obsługa długu publicznego 

758 Różne rozliczenia 

801 Oświata i Wychowanie 

851 Ochrona zdrowia 

852 Pomoc Społeczna 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

855 Rodzina 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

926 Kultura fizyczna 

Ocena poziomu inwestycji gminnych            

Zadania realizowane w sektorze publicznym, w tym w jednostkach samorządu terytorialnego, służą 

przede wszystkim zaspokajaniu potrzeb społeczeństwa. Z punktu widzenia jednostki samorządu celem 

jest dana społeczność lokalna lub regionalna.  

Inwestowanie środków publicznych nakłada szczególny obowiązek oceny każdego z przedsięwzięć 

realizowanych w jednostkach samorządu terytorialnego i to nie tylko z punktu widzenia doraźnych i 

bieżących korzyści, ale także tych, które są oczekiwane w przyszłości. Ujęcie nakładów i efektów 

związanych z realizacją zadań w jednostkach samorządu terytorialnego pozwala na pełne i kompleksowe 

spojrzenie związane z planowanymi do realizacji przedsięwzięciami, w tym przede wszystkim z którymi 

związane są planowane do poniesienia nakłady inwestycyjne. Często w praktyce widzi się tylko problem 

budowy i skupienie się tylko na fazie inwestycyjnej przedsięwzięcia, co z punktu widzenia całego okresu 

wykonywania zadań jest fazą najprostszą i występującą jednorazowo. Cały natomiast okres eksploatacji 

i uzyskania zakładanych korzyści jest fazą zdecydowanie bardziej złożoną. 

Przechodząc do właściwej oceny poziomu inwestycji Gminy Liniewo można wyrazić ją wartościowo w 

następujący sposób:  
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Poziom inwestycji komunalnych w latach 2021– 2023 w mln zł 

 

Ocena wydatków 

Wydatki JST można klasyfikować według rozmaitych kryteriów: charakteru prawnego zadań JST, 

podmiotu, przedmiotu czy rodzaju zadania. Podstawowym kryterium podziału wydatków JST jest 

kryterium charakteru prawnego zadań JST. Wydatki budżetowe są instrumentem polityki budżetowej 

danego samorządu.  

Wydatki ponoszone przez Gminę Liniewo związane były z zabezpieczeniem ich bieżącego 

funkcjonowania oraz utrzymaniem i rozwojem posiadanego majątku. Poziom wydatków, w zestawieniu 

z osiąganymi przez Gminę Liniewo dochodami, wskazuje na jakość gospodarki finansowej. Wzrost 

wydatków w korelacji z dochodami stanowi pewne potwierdzenie rozwoju samorządu.  

Ocena poziomu nadwyżki/ deficytu i długu  

Wielkość deficytu w 2023 roku wyniósł 425.083,00 zł 

 Różnica między dochodami a wydatkami budżetu jednostki samorządu terytorialnego stanowi 

odpowiednio nadwyżkę budżetu jednostki samorządu terytorialnego albo deficyt budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego. Deficyt nie oznacza, że jednostce brakuje środków na realizację wydatków i 

nie wskazuje na złą sytuację finansową gminy, powiatu czy województwa. 

Poziom długu jest najważniejszym czynnikiem oddziaływującym na sytuację finansową JST, 

zarówno z punktu widzenia możliwości finansowania działań rozwojowych, jak również obowiązku jego 

spłaty. Wysokość spłaty rat długu w roku budżetowym ma bezpośredni wpływ na płynność finansową 

jednostki, którą określa się jako zdolność do terminowego regulowania zobowiązań bieżących. 

Różnica w pojęciach dług i deficyt polega na tym, iż deficyt dotyczy zadłużenia w danym roku 

budżetowym a dług dotyczy perspektywy dłuższej niż jeden rok. Dług więc rozpatrywany jest na 

podstawie zobowiązań wieloletnich z tytułu zaciągniętych pożyczek, kredytów lub innych tytułów 

dłużnych. 
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Wskaźnik poziomu nadwyżki i długu dla gminy Liniewo za 2023 r. 

 

 

Obecne zadłużenie w stosunku do wykonanych  dochodów budżetowych Gminy na dzień 31 grudnia 

2023 roku wynosi  3,36 %  . 

 

III.  Strategie i programy rozwoju gminy  

 

A.  Polityka finansowa gminy 

 

Na potencjał rozwojowy JST składają się trzy elementy: potencjał własny, wsparcie zewnętrzne, 

czyli dotacje, oraz finansowanie zwrotne, uzależnione od zdolności kredytowej i od możliwości obsługi 

długu. Umiejętne zarządzanie finansami gminy stanowi kluczowy element realizacji przyjętej przez 

władze gminy w planie budżetowym polityki budżetowej. Polityka ta zawiera w sobie cele strategiczne, 

gospodarcze i społeczne. Budżet sam w sobie jest instrumentem zarządzania, wykorzystania finansów 

dla osiągniecia celów gospodarczych i społecznych. Budżet jako element polityki budżetowej odnosi się 

do planowanych zadań o charakterze finansowym, dlatego zapisane w nim wartości dochodów i 

wydatków mają charakter prognozy finansowej i obarczone są ryzykiem niepełnej realizacji.  Niezwykle 

istotna jest  tzw. równowaga budżetowa zmierzająca do zbilansowanego zarządzania środkami 

finansowymi gminy, co z kolei stanowi klucz jej harmonijnego rozwoju.  

      Z tego też względu tak ważna jest racjonalizacja  wydatków budżetowych pod kątem zapewnienia 

bezpieczeństwa realizacji podstawowych zadań własnych i zleconych gminie oraz wypracowania  

środków na rozwój społeczno-gospodarczy. Potrzeba prowadzenia polityki budżetowej przez gminę 

wynika nie tylko z jej ustroju prawno- konstytucyjnego, ale nade wszystko ze służebnej roli i potrzeby 

zagwarantowania jak najwyższej jakości świadczonych usług w formie inwestycji infrastrukturalnych i 

poziom deficytu 

• - 425.083,00 zł poziom długu 

• 1.410.625,00 zł 
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społecznych (kulturalnych, sportowych, oświatowych i innych) dla jej mieszkańców. To właśnie 

uzyskanie jak najlepszej proporcji pomiędzy wydatkami na realizację zadań podstawowych 

(obligatoryjnych) a wypracowaną pulą środków na wydatki  tzw. infrastrukturalne (infrastruktury 

technicznej i społecznej) stanowi o zapoczątkowaniu nie tylko procesu wzrostu, ale i rozwoju 

gospodarczego gminy. Szczególnie istotna jest efektywność wykorzystania środków publicznych. 

 Ogromny wpływ na gospodarkę finansową w 2023 roku miały zwiększone koszty 

funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego w stosunku do ubiegłego roku. Wpływ miały m.in. 

znaczny wzrost płacy minimalnej, wzrost inflacji, podwyżki w oświacie, podwyżki usług świadczonych 

na rzecz jednostki, wzrost kosztów za media, energię. Pierwsze działania były nakierowane przede 

wszystkim na ochronę inwestycji, nawet kosztem realizacji innych działań. Do tego doszły jeszcze 

bardzo zwiększone koszty bieżące, które bardzo trudno obniżyć.  

W tych okolicznościach pomimo obaw, które wystąpiły oraz wprowadzeniu przez Wójta i Radę 

Gminy „Programu Oszczędnościowego” w naszym budżecie gminy sytuacja budżetowa stała się dość 

stabilna. Ponadto udało się nam przeprowadzić prawie wszystkie zaplanowane zadania inwestycyjne.  W 

sumie wykonaliśmy te zadania w 2023 r. za kwotę 14.541.687,85 zł. Na bieżąco monitorujemy i 

racjonalizujemy nasze działania, aby pomimo ogromnych wzrostów cen na rynku wywiązywać się z 

obietnic złożonych naszym Mieszkańcom, którzy są dla nas najważniejszym celem samym w sobie. 

Sprawna działalność gminy to bez wątpienia umiejętność kształtowania i realizowania polityki 

budżetowej. Trudna sytuacja finansów publicznych i gospodarki kraju wymaga od władz samorządu 

gminnego koncepcyjnego, systemowego i efektywnego działania. 

 

B.  Strategia Rozwoju Gminy Liniewo 

 

W dniu 7 października 2005 r. Rada Gminy Liniewo przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Liniewo. W Gminie Liniewo realizowana jest powyższa 

strategia obejmująca miedzy innymi: 

 

Cele rozwoju 

Celem rozwoju gminy jest osiągnięcie stabilnego, trwałego, zróżnicowanego rozwoju,  

w którym byłyby zapewnione; zaspokojenie potrzeb mieszkańców, warunki umożliwiające wzrost po-

ziomu życia oraz warunki umożliwiające zaspokojenie przyszłych potrzeb następnych pokoleń.  

Realizacja tego celu wymaga: 

- traktowania ochrony środowiska jako nierozłącznej części wszystkich procesów 

rozwojowych, 
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- zabezpieczenia znaczących w skali regionu wartości przyrodniczych, kulturowych i 

krajobrazowych dla rozwoju turystyki specjalistycznej, 

rozwijania funkcji zgodnych z predyspozycjami środowiska przyrodniczego i 

kulturowego. 

 

Priorytety rozwoju 

Priorytet 1. Rozwój kapitału ludzkiego oparty na wiedzy i przedsiębiorczości. 

Priorytet 2. Restrukturyzacja i unowocześnienie gospodarki. 

Priorytet 3. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej wzmocnieniu 

konkurencyjności i spójności gminy. 

Priorytet 4. Kreowanie wysokiej jakości życia. 

Priorytet 5. Rozwój międzynarodowej współpracy gminy. 

 

C.  Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania gminy 

 

- Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania gminy uchwalono w dniu 8 lipca 

2003 roku uchwałą Nr VIII/54/2003. Zmiana Studium dotycząca fragmentu terenu w obrębie Płachty 

została uchwalona przez Radę Gminy Liniewo uchwałą Nr XXXVI/231/2014 z dnia 29 stycznia 2014 r. 

Na etapie prowadzonych prac zmiany studium przeprowadzono ocenę jego aktualności. 

Ogólne kierunki rozwoju i zalecenia wynikające ze Studium: 

(1)  Równoważenie rozwoju w odniesieniu do struktury zagospodarowania rozumiane jest jako 

rozwój zdolny do zaspokojenia potrzeb obecnych,  

w sposób nie naruszający możliwości zaspokojenia potrzeb przyszłych pokoleń, poprzez: 

• zrównoważone użytkowanie zasobów przyrodniczych z zachowaniem pojemności i 

odnawialności środowiska przyrodniczego; 

• zrównoważone gospodarowanie przestrzenią z zachowaniem elastyczności  

i sprawności funkcjonalnej; 

• zrównoważoną organizację społeczeństwa z zachowaniem sprawiedliwego dostępu do 

zasobów środowiskowych i wzrostu dobrobytu; 

• zrównoważony rozwój ekonomiczny z efektywnym wykorzystaniem energii  

i rozwojem infrastruktury; 

• zrównoważony system standardów urbanistycznych. 
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(2) Planowanie i zarządzanie rozwojem przestrzennym w harmonii ze środowiskiem przyrodniczym 

i kulturowym oraz zachowanie tożsamości kulturowej miejscowości. 

(3) Ukierunkowany rozwój gminy jako główny wyznacznik przyszłości z preferencją rozwoju 

wysokostandardowej turystyki, usług i rzemiosła towarzyszącego. 

(4) Rozwijanie agroturystyki wykorzystującej znaczące w skali regionalnej walory przyrodnicze i 

kulturowe przestrzeni w oparciu o własne domy rolników oraz nie użytkowane pomieszczenia 

gospodarcze. 

(5) Nawiązanie do „Systemu Turystyki Sieciowej” promowanej w Europie Bałtyckiej poprzez: 

• wykorzystanie dla celów turystyki sieciowej starych nasypów kolejowych 

• tworzenie szlaków  rowerowych o znaczeniu krajowym i regionalnym wraz  

z całym systemem obsługi tego ruchu (pola namiotowe, biwakowe, farmy ekologiczne 

tworzące ofertę gastronomiczną itp.); 

• promowanie w środowisku młodzieżowym tej formy turystyki krajoznawczej przez 

organizacje cyklicznych imprez sportowo – turystycznych o znaczeniu regionalnym, 

krajowym, a nawet międzynarodowym. 

(6) Dopuszczenie koncentracji turystyki pobytowej w rejonach jeziornych,  

w sposób nie naruszający równowagi środowiskowej. 

(7) Oszczędne gospodarowanie zasobami terenowymi polegające na racjonalizacji wykorzystania 

przestrzeni zainwestowanych i preferowanie zwartego rozwoju miejscowości kluczowych w 

zakresie ujawnionych możliwości rozwoju. 

(8) Selektywny rozwój osadnictwa oparty na kompleksowych realizacjach miejsc pracy, 

zamieszkania, infrastruktury społecznej i technicznej w obrębie wyznaczonych stref. 

(9) Kształtowanie lokalnych biegunów wzrostu wskazanych do wielofunkcyjnego rozwoju; 

pożądane cechy centrów wzrostu: 

• odpowiednia koncentracja liczby mieszkańców (zalecana wielkość 1500 osób), 

• wykształcone funkcje pozarolnicze, 

• wysokie wartości wskaźników wyposażenia w infrastrukturę techniczną, 

• dobra dostępność sąsiadujących miejscowości, 
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• odpowiednie możliwości rozwoju. 

(10) Stabilizacja liczby mieszkańców i zagospodarowania w miejscowościach poniżej  

100 mieszkańców. 

(11) Ograniczenie rozproszenia zabudowy. 

(12) Racjonalne wykorzystanie rolniczej przestrzeni produkcyjnej poprzez: 

• reparcelację byłych terenów popegeerowskich; 

• polaryzacje struktury agrarnej przez tworzenie dużych gospodarstw farmerskich (o 

preferowanej wielkości 20 - 30 ha) oraz małych, rodzinnych gospodarstw specjalistycznych; 

• wspieranie produkcji ekologicznej, zdrowej żywności z uwagi na bardzo wysoką 

pracochłonność tej produkcji; 

• tworzenie gospodarstw doświadczalnych, wzorcowych, związanych z rynkiem zbytu obszaru 

metropolitalnego. 

(13) Wspieranie przedsiębiorczości okołorolniczej poprzez: 

• przetwórstwo rolno-spożywcze; wspieranie tworzenia małych form przedsiębiorczości 

okołorolniczej (grupy producenckie, domy składowe). 

(14) Równoważenie rynku pracy przez wspieranie rozwoju małego biznesu (firm rodzinnych) – 

inkubator rozwoju.                       

 

D.   Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

 

    W roku 2023 nie prowadzono prac związanych z planowaniem przestrzennym. W związku ze zmianą 

ustawy o planowaniu przestrzennym i w jej myśl likwidacją Studium uwarunkowań i kierunków 

przestrzennego zagospodarowania gminy oraz wprowadzeniem Planu ogólnego postanowiono wszelkie 

prace planistyczne przenieść na rok 2024. W roku 2023 nowa zabudowa ustalana była na podstawie 

decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego. Łącznie wydano 8 

decyzji celu publicznego i 93 decyzje o warunkach zabudowy. 

    Obszar Gminy Liniewo objęty miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego  

to 1460,5 ha co stanowi 13,3 % powierzchni gminy Liniewo.      
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   E.   Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 

 

   W roku 2023 prowadzono politykę mieszkaniową zgodnie z przyjętym wieloletnim programem 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Liniewo, który został uchwalony uchwałą Rady 

Gminy Liniewo Nr VIII/87/2019 w dniu 6 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 4409 z dnia 2 

października 2019 r.). 

 Zasoby mieszkaniowe, którymi dysponuje Gmina Liniewo pozwalają na minimalne zaspokojenie 

potrzeb lokalnych. 

       Na koniec 2023 r. Gmina Liniewo posiadała 16 lokali mieszkalnych w tym 11 lokali komunalnych  

i 5 lokali socjalnych o łącznej powierzchni użytkowej 806 m2.  W roku 2023 przeprowadzono szereg 

czynności związanych z planowaną sprzedażą 2 lokali komunalnych w budynku położonym w Liniewie 

27 oraz trzech lokali komunalnych w budynku w Liniewie przy ul. Wyzwolenia 3A. Przewidziano 

sprzedaż tychże lokali w roku 2024. 

       Kwoty, które można planować na utrzymanie zasobów mieszkalnych gminy, pozwalają wyłącznie 

na ich zachowanie w stanie pozwalającym na ich użytkowanie, usuwanie niezbędnych do eksploatacji 

awarii. Podstawowym źródłem finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach będą 

wpływy z dokonywanych wpłat czynszów przez osoby zamieszkujące w lokalach na podstawie umów 

najmu. Z uwagi na bardzo niskie dochody gmina nie jest w stanie zaplanować  z nich żadnych środków 

na gospodarkę mieszkaniową. W przypadkach, jeżeli trzeba będzie dokonać napraw albo remontów 

mieszkań dla zachowania stanu technicznego umożliwiającego ich dalsze zamieszanie,  

a wydatki na pokrycie dokonywanych napraw przekroczą wysokością wpływy z czynszów, gmina 

pokryje różnice ze środków zaplanowanych na inne cele. 

      Zasady polityki czynszowej ustala Rada Gminy Liniewo. Planuje się dokonanie podwyżek  

z częstotliwością maksymalnie 1 raz na rok. Podwyżki opłat nie będą przekraczały 25%  

w stosunku do roku poprzedniego. 

 

F. Program opieki nad zabytkami 

 

   Program Opieki Nad Zabytkami Dla Gminy Liniewo na lata 2014-2017 został uchwalony uchwałą 

Rady Gminy Liniewo nr XL/277/2014  z dnia 29 sierpnia 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 3175) z dnia 

24 września 2014 r.  W roku 2023 dokonano aktualizacji gminnej ewidencji zabytków zweryfikowanej 

na podstawie wojewódzkiej ewidencji zabytków oraz zmian, które nastąpiły w terenie. 

    Strefą ochrony konserwatorskiej objęto układy ruralistyczne następujących wsi: Wysina  

i Garczyna. Dla miejscowości tych należy sukcesywnie wykonywać opracowania historyczno-
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ruralistyczne oparte na materiałach archiwalno-kartograficznych oraz analizie zachowanej  

i ukształtowanej przestrzeni. Opracowania powinny określić walory kulturowo-przestrzenne 

miejscowości i zasady ich ochrony. 

     Strefy pośredniej ochrony konserwatorskiej obejmują ochroną ekspozycję bierną i czynną zespołów 

zabytkowych poprzez częściowy zakaz zabudowy bądź ograniczenie gabarytów nowych budynków, a 

także przestrzeganie określonych zasad odnoszących się do istniejącej  

i nowej zabudowy. Ponadto w ewidencji zabytków przyjęto ponad 80 obiektów z terenu całej gminy. 

Program ten zakłada dwa priorytetowe zadania: 

 

 

 

W ramach określonych celów operacyjnych dokonano m.in. następujące działania: 

1.   Wykorzystano  miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego jako instrumentu  

do poprawy ładu przestrzennego gminy oraz ochrony zabytków w miejscowości Garczyn, Liniewo, 

Chrztowo. 

2.   Monitorowano stan zachowania zabytków. 

 

V. Stan mienia komunalnego Gminy Liniewo     

 

       W roku 2023 po przeprowadzonej analizie stanu mienia komunalnego pod względem zgodności z 

ewidencją gruntów i budynków Starostwa Powiatowego stan mienia komunalnego aktualizowany jest na 

bieżąco. Stan mienia komunalnego w zakresie gruntów zmienił się w wyniku przejęcia gruntów na rzecz 

Gminy Liniewo od osób fizycznych w ramach regulacji dróg gminnych, w wyniku sprzedaży działek 

oraz w związku z podziałem działek gminnych, gdzie wystąpiły korekty powierzchni. Łączna 

Priorytet I 

• Zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie 
do poprawy stanu ich zachowania 

Priorytet II 

• Wzmacnianie tożsamości kulturowej oraz upowszechnianie 
wiedzy o dziedzictwie kulturowym i walorach turystycznych 
gminy 
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powierzchnia gruntów należących do gminy wynosi 243,3406 ha, w tym grunty gminy stanowiące 

własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Gminy Liniewo stanowią 6,5690 ha. 

      W ciągu roku zbyto w formie sprzedaży grunty o powierzchni łącznej 6,0981 ha za kwotę łączną 

brutto 1.600.254,- zł. W wyniku przeprowadzonych przetargów sprzedano 2 działki przemysłowe w 

miejscowości Płachty oraz 1 działkę budowlano-usługową w Liniewskich Górach. 

     W roku 2023 Gmina Liniewo nabyła od osób fizycznych 9 działek rolnych na poszerzenie dróg gmin-

nych, w tym 2 w formie darowizn, a 7 odpłatnie za kwotę łączną 22.592 zł. 

 

Budynki, obiekty i pomieszczenia komunalne mieszkalne i użytkowe 

 

Pomieszczenia mieszkalne (stanowią część budynków o innym przeznaczeniu): 1 mieszkanie w Linie-

wie (przy SP Liniewo), 2 mieszkania w Głodowie (przy SP Głodowo), 1 mieszkanie w Sobączu (przy 

sali sołeckiej). Mieszkania socjalne: 5 mieszkań socjalnych w budynku socjalnym w Liniewie przy ul. 

Dworcowej 4. 

Budynki i pomieszczenia użytkowe: Budynki użytkowe: 1 lokal (bar) w Liniewie przy ul. Dworcowej 

2B. Pomieszczenia użytkowe: 2 pomieszczenia centralki telefonicznej ( 1 w  budynku GOK, 1 w bu-

dynku byłej hydroforni w Wysinie). Ponadto Gmina Liniewo wynajęła powierzchnie dachu w budynkach 

komunalnych dla usług związanych z przesyłem internetu. 

Lp.  Rodzaj obiektu Adres Nr działki  
1.  Budynek Urzędu Gminy Liniewo i  GOKSIR Ul. Dworcowa 3 83-420 Liniewo 519/6 
2.  Budynek mieszkalny- komunalny  Małe Liniewo 27 83-420 Liniewo 9/52 
3.  Budynek mieszkalny- komunalny  Sobącz 33 83-420 Liniewo 57 
4.  Budynek mieszkalny- komunalny  Ul. Wyzwolenia 3a 83-420 Liniewo 534/1 
5.  Budynek mieszkalny- komunalny i budynek gospodar-

czy w Bukowym Polu  
Bukowe Pole 2 83-422 Nowy Barkoczyn  209 

6.  Budynek świetlicy wiejskiej  w Dece Deka 10 83-420 Liniewo 209 

7.  Budynek świetlicy wiejskiej w Chrztowie Chrztowo 4 83-420 Liniewo 71 
8.  Budynek świetlicy wiejskiej w Chróstach Wysińskich Chrósty Wysińskie 38 83-421 Wysin 665/4 
9.  Budynek świetlicy wiejskiej w Orlu Orle 13a 83-420 Liniewo 592/1 

10.  Budynek świetlicy wiejskiej w Iłownicy Iłownica 9a 83-412 149/3 

11.  Budynek świetlicy wiejskiej oraz wiaty w Starym 

Wiecu 
Stary Wiec 30 83-412 145/32 

12.  Budynek Remizy Strażackiej oraz świetlicy wiejskiej 

w Wysinie  
Ul. Wyzwolenia 1 83-421 Wysin 243/1 

13.  Budynek Remizy Strażackiej oraz świetlicy wiejskiej 

w Głodowie  

Głodowo 40A 83-412 Głodowo 142 

14.  Budynek Remizy Strażackiej oraz świetlicy wiejskiej 

w Lubieszynie  

Lubieszyn 27C83-420 Liniewo 79/12 

15.  Budynek Remizy Strażackiej Liniewo Ul. Starowiejska 13 83-420 Liniewo 250/251 

16.  Budynek użyteczności publicznej- Dom Samopomocy 

w Lubieszynie oraz dwa budynki gospodarcze 

Lubieszyn 74 83-420 Liniewo 376 

17.  Szatnia sportowa Garczyn i wiata  Garczyn 33 83-420 Liniewo 15/2 

18.  Budynek byłego skupu zwierząt w Liniewie  Ul. Dworcowa 2C 83-420 Liniewo  518/10 
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19.  Budynek socjalny w Liniewie (po byłym PKP) i budy-

nek gospodarczy 

Ul. Dworcowa 4 83-420 Liniewo 506 

20.  Budynek gospodarczy w Sobączu Sobączu 33 83-420 Liniewo 57 

21.  Budynek magazynowy i usługowy w Liniewie Ul. Dworcowa 2B 83-420 Liniewo 518/13 

518/14 

22.  Budynek byłej hydroforni w Garczynie  83-420 Garczyn 14 83-420 Liniewo 218/1 

23.  Budynek ośrodka zdrowia w Lubieszynie- część bu-

dynku 

Lubieszyn 26 83-420 Liniewo 54/5 

24.  Budynek usługowo- gospodarczy przy ośrodku zdro-

wia w Lubieszynie  

Lubieszyn 26 83-420 Liniewo 54/4 

25.  Zespół budynków przy Szkole Podstawowej w Linie-

wie (dwa budynki szkolne, sala gimnastyczna, budynek 

gospodarczy) 

Ul. Szkolna 2 83-420 Liniewo 254 

26.  Budynek szatni sportowej Ul. Szkolna 2 83-420 Liniewo 255 

27.  Budynek przedszkola w Liniewie wraz z budynkiem 

gospodarczym  

Ul. Wyzwolenia 8 83-420 Liniewo 461/2 

28.  Zespół budynków Szkoły Podstawowej w Garczynie 

(budynek szkolny, sala gimnastyczna, dwa budynki go-

spodarcze) 

Garczyn 11 83-420 11/6 

29.  Zespół budynków Szkoły Podstawowej w Głodowie 

(budynek szkoły, 1 budynek gospodarczy)  

Głodowo 16 83-412 149 

30.  Budynek pawilonu szkolnego Głodowo 16a 401 

31.  Zespół budynków Szkoły Podstawowej w Wysinie (bu-

dynek szkoły i dwa budynki gospodarcze) 

Ul. Wyzwolenia 6 83-421 Wysin 215 

32.  Budynek pawilonu szkolnego Ul. Wyzwolenia 4 83-421 Wysin 216 

33.  Budynek hydroforni w Liniewie Ul. Pstronga i Gruszki 83-420 Liniewo 456/2 

34.  Budynek hydroforni w Starym Wiecu 83-412 Stary Wiec 174 

35.  Budynek hydroforni w Chróstach Wysińskich Chrósty Wysińskie 26 83-421 625/3 

36.  Oczyszczalnia ścieków w Orlu- 3 budynki Orle 36 83-420 Liniewo 282/4 

37.  Budynek pompowni wody w Liniewskich Górach Liniewskie Góry 83-420 129/1 

38.  Budynek sanitarny na placu w Liniewie Ul. Dworcowa 83-420 Liniewo 506/9 

39.  Wiata rekreacyjna  Ul. Kasztanowa 83-420 Liniewo 756 

 

 

Użytkowanie wieczyste 
 

      W 2023 roku  nie zmienił się stan posiadania w zakresie nieruchomości w wieczystym użytkowaniu. 
 

Dzierżawa gruntów i najem obiektów 
 

Gmina Liniewo dzierżawi grunty rolne oraz grunty pod budynkami na podstawie 96 umów, w tym: 

• 11 umów w miejscowości Głodowo – grunty pod garażami i budynkami gospodarczymi, 

• 3 umowy w miejscowości Stary Wiec – grunty pod garażami i budynkami gospodarczymi, 

• 42 umowy w miejscowości Orle – grunty pod garażami i budynkami gospodarczymi, 

• 1 umowa w miejscowości Lubieszyn – budynek Ośrodka Zdrowia w Lubieszynie wraz z 

gruntami, 

• 39 umów w całej gminie na dzierżawę gruntów rolnych. 

W trakcie roku przeprowadzono przetargi na dzierżawę gruntów, których umowa wygasła. 
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Ilość obiektów wynajmowanych przez Gminę Liniewo na cele użytkowe i usługowe nie zmieniła się w 

stosunku do lat ubiegłych. Najem dotyczy 2 pomieszczeń na cele centrali telefonicznych, obiektu gastro-

nomicznego oraz powierzchni dachowych na cele usług telekomunikacyjnych. 

W roku 2023 wynajmowane były świetlice wiejskie, łącznie 97-krotnie: 

· Chrósty Wysińskie – 3-krotnie 

· Stary Wiec – 24-krotnie 

· Iłownica – 22-krotnie 

· Chrztowo – 2-krotnie 

· Głodowo – 15 -krotnie 

· Lubieszyn – 11-krotnie 

· Orle – 7-krotnie 

·Wysin- 13-krotnie 

Łączna kwota za dzierżawę nieruchomości rolnych, gruntów zabudowanych oraz najem obiektów i świe-

tlic wyniosła w 2023 roku:  85.161,82 zł. 

 

VI. Infrastruktura komunalna   

I. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych (art. 21 

ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę zbiorowym odprowadzaniu ścieków)  

Lp. Zadanie rozwojowo-moder-

nizacyjne  

Nakłady w tyś zł. 

2018 2019 2020 2021  i lata na-

stępne 

I Urządzenia wodociągowe 1586 576 316 500 

1 Budowa i modernizacja stacji 

uzdatniania wody w Lubie-

szynie 

1300    

2 Rozbudowa ujęcia w Starym 

Wiecu, budowa zbiorników w 

Wysinie, budowa sieci wodo-

ciągowej w Wysin- Chrósty 

Wysińskie 

150 210 230  

3 Wymiana i modernizacja 

sieci wodociągowej w Gar-

czynie  

  50 500 

4 Przebudowa ujęcia wody w 

Liniewie  

36 36 36  

5 Przebudowa sieci wodociągo-

wej w Lubieszynie 

100 330   

II Urządzenia kanalizacyjne  650 2185 105 1112 

1 Budowa sieci kanalizacji sa-

nitarnej w Lubieszynie 

650 2130   
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2 Budowa, modernizacja  sieci 

kanalizacji sanitarnej na tere-

nie Gminy Liniewo  ( sieci 

kanalizacji sanitarnej, oczysz-

czalnia ścieków, przepom-

pownie) 

  50 1112 

3 Modernizacja sita pionowego  55 55  

 

 

Powyższa  informacja wynika z UCHWAŁY NR XXIV/296/2018  RADY GMINY LINIEWO z dnia 27 

marca 2018 r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018-2021”. W związku  

z koniecznością zmiany terminów realizacji poszczególnych elementów informacja w zakresie realizacji 

oraz kosztów ulega na bieżąco modyfikacji w zależności od obecnej sytuacji związanej z realizacją 

przedsięwzięć. Kolorem żółtym oznaczono prace zrealizowane do końca roku 2023. 

Przedstawienie zadań realizowanych lub zrealizowanych do 31 grudnia 2023. Gmina Liniewo w zakresie 

infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej wskazanej w uchwale dotyczącej Wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych na bieżąco realizuje zadania i plany wynikające z 

aktualnej sytuacji i aktualnych potrzeb których nie dało się przewidzieć na etapie uchwalania planu  w 

tym zadania związane z budowa sieci wodociągowej Orle Chrztowo, modernizacją oczyszczalni ścieków 

w Orlu.  

 

a) Przedsięwzięcia dotyczące budowy, przebudowy i remontów infrastruktury 

drogowej:  

 

1. Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych.   

• W ramach zadania wykonano prace na drodze w kierunku Bukowego Lasu na odcinku 600 mb 

(długość)  

• koszt po przetargu 256 971,30 zł,  

• dotacja z Urzędu Marszałkowskiego dla tego zadania wyniosła: 72 187,34 zł 

 

2. Remont dróg śródpolnych na terenie sołectwa Iłownica i Milonki 

• W ramach tego zadania wykonane prace związane z  utwardzeniem dróg na odcinku 2,45 mb w 

msc. Stefanowo, Iłownica  

• Koszt 1 156 545,92 zł,  

• Dotacja 1 094 132,00zł 
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3. Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego przez przebudowę 

przejścia dla pieszych na ulicy Wyzwolenia w Liniewie 

• W ramach zadania przekazano dotację celową dla Starostwa Powiatowego w Kościerzynie na 

budowę zadania związanego z wykonaniem bezpiecznego przejścia w Liniewie 

• Wartość 75 000,00 zł,  
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4. Przebudowa drogi powiatowej 2411G od Liniewa do Starych Polaszek 
• W ramach zadania przekazano dotację celową dl Starostwa Powiatowego w Kościerzynie na 

przebudowę drogi z Liniewa do Starych Polaszek, w roku 2024 przekazana zostanie II transza  

• Wartość 250 000,00 zł,  

 

 
5. Zmiana układu komunikacyjnego na ulicy Dworcowej i Nasiennej w Liniewie wraz 

zagospodarowaniem terenu pokolejowego  przy ul. Dworcowej 

• W ramach tego zadania wykonane prace związane z  utwardzeniem dróg na odcinku w Liniewie 

( ul Dworcowa, Nasienna), budowa placu rekreacyjnego, targowego, wymiana sieci 

wodociągowej, budowa kanalizacji deszczowej, zakup wyposażenia – sceny   

• Koszt 2 614 691,39 zł,  

• Dotacja 2 583 000,00zł 
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6. Odbudowa układu komunikacyjnego w miejscowości Iłownica, Wysin, Chrósty Wysińskie 

• W ramach tego zadania wykonane prace związane z  utwardzeniem dróg na terenie sołectwa 

Wysin, Iłownica i Chrósty Wysińskie  o długości 8,0km 

• Koszt 2 120 445,84 zł,  

• Dotacja 2 110 490,00zł 

 

7. Odbudowa dróg na terenie sołectwa Głodowo  

• W ramach tego zadania wykonane prace związane z  utwardzeniem dróg na terenie sołectwa 

Głodowo- 4 odcinki dróg o długości 2,37 km   

• Koszt 1 071 584,90 zł,  

• Dotacja 1 015 934,00zł 

 

8. Remont dróg na terenie sołectwa Liniewo i Sobącz  

• W ramach tego zadania wykonane prace związane z  utwardzeniem dróg na terenie sołectwa 

Sobącz- 3 odcinki dróg oraz jeden na terenie sołectwa Liniewo o długości łącznej  2,63 km   

• Koszt 1 071 584,90 zł,  

• Dotacja 1 015 934,00zł 

 

9. Przebudowa drogi Liniewskie Góry – Lubieszynek  

 

• W ramach tego zadania wykonane prace związane z  utwardzeniem drogi Liniewskie Góry -  

Lubieszynek  o długości 3,1 km 

• Koszt 1 441 842,33 zł 
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10. Uporządkowanie terenów popegeerowskich w miejscowości Orle ( zadanie drogowe)  

• W ramach tego zadania wykonane prace związane z  utwardzeniem dróg na terenie sołectwa Orle 

w tym budowa drogi osiedlowej z kostki wraz z miejscami parkingowymi oraz remont drogi Orle 

Chrztowo  o długości ponad 1,1 km   

• Koszt 1 351 539,10 zł,  

• Dotacja 1 322 548,32zł 

 

 
11. Uporządkowanie terenów popegeerowskich w miejscowości Stary Wiec ( zadanie drogowe)  

• W ramach tego zadania wykonane prace związane z  utwardzeniem dróg na terenie sołectwa Stary 

Wiec w tym budowa drogi osiedlowej z kostki, ciągów komunikacyjnych oraz drogi z płyt Yomb 

o długości ponad 0,4 km   

• Koszt 535 219,48 zł,  

• Dotacja 518 110,46 zł 

 

12. Przebudowa drogi w Garczynie – Remont drogi gminnej nr 196006G, 196025G w Gminie 

Liniewo   

• W ramach tego zadania wykonane zostały prace związane z utwardzeniem drogi na terenie 

sołectwa Garczyn o długości ponad 0,675 km   

• Koszt 329 321,49 zł,  

• Dotacja  blisko 150 000,00 zł w tym część wpłynęła w roku 2024.  

 

13. Budowa chodników na terenie Gminy Liniewo  

• W ramach tego zadania wykonano projekt techniczny przebudowy chodnika przy ul. Wyzwolenia 

w Liniewie   

• Koszt 4 674,00 zł,  
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b) Przedsięwzięcia dotyczące infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej:  

 

 

1. Budowa sieci wodociągowej Orle - Chrztowo   

• Koszt realizacji zadania  w roku 2023 wyniósł 45 066,66 zł, 

 

2.  Uporządkowanie terenu popegeerowskiego na terenie wsi Stary Wiec 

• W ramach tego zadania wykonane prace związane z  wymianą sieci wodociągowej azbestowo 

cementowej na terenie wsi Stary Wiec   

• Koszt 91 610,33 zł,  

• Dotacja  blisko 94 432,49 zł 

 

3.  Przebudowa układu sterowania oczyszczalni ścieków w Orlu  

• W ramach tego zadania wykonane prace związane z  wymianą układu sterowania pracą 

oczyszczalni ścieków w Orlu 

• Koszt 43 050,00 zł,  

 

4. Uporządkowanie terenu popegeerowskiego na terenie wsi Orle 

• W ramach tego zadania wykonane prace związane z  wymianą sieci kanalizacyjnej wykonanej na 

terenie wsi w latach 60-70.    

• Koszt 515 485,00 zł,  

• Dotacja  blisko 46 493,00 zł 

 

 
 

 

c) Infrastruktura komunalna, oświatowa 

1. Zagospodarowanie terenów rekreacyjno– sportowych we wsi Garczyn  
• W ramach tego zadania wykonane zostały prace związane z budową dwóch wiat na terenie boiska 

w Garczynie.    

• Koszt 37 247,76 zł,  
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2. Doposażenie miejsc rekreacji i placów zabaw na terenie gminy  

• W ramach zadania w roku 2023 zakupiono urządzenia zabawowe na teren sołectwa Wysin, 

Stefanowo.  

• Koszt 37 390,00 zł, 

 

3. Doposażenie trzech miejsc rekreacji z terenu Gminy Liniewo: Głodowo, Orle, Sobącz 

• W ramach zadania zakupiono urządzenia zabawowe przeznaczone na potrzeby mieszkańców we 

wskazanych lokalizacjach.  

• Koszt 96 439,50  

• Dotacja wpłynęła w roku 2023r.  
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4. Uporządkowanie terenów popegeerowskiego w miejscowości Orle 

• W ramach zadania doposażono w kolejne urządzenia zabawowego plac zabaw przy świetlicy 

wiejskiej w Orlu.  

• Kosz wykonania zadania 134 209,13 zł, 

• Dotacja 129 958,68 zł, 

 

5. Uporządkowanie terenów popegeerowskich w miejscowości Stary Wiec  

• W ramach zadania wykonano plac zabaw przy świetlicy wiejskiej w Starym Wiec.  

• Kosz wykonania zadania 382 101,19 zł, 

• Dotacja 370 279,21zł, 

 

 

 

VII.    Środowisko 

Plan gospodarki niskoemisyjnej  (fundusze UE). Niniejszy dokument został przyjęty uchwałą Nr 

XVIII/153/2016 Rady Gminy Liniewo z dnia 30 sierpnia 2016. Plan gospodarki niskoemisyjnej (PGN) 

sporządzony został dla Gminy Liniewo, w jej granicach administracyjnych. Częścią PGN jest baza 

danych zawierająca wyselekcjonowane i usystematyzowane informacje pozwalające na ocenę 

gospodarki energią w Gminie oraz w jej poszczególnych sektorach i obiektach (rok bazowy to 2014 r). 

Celem nadrzędnym opracowania PGN było ustalenie potrzeb i problemów występujących na terenie 

Gminy w zakresie gospodarki niskoemisyjnej oraz wyznaczenie kierunków działań, które mają m.in. 

przyczynić się do osiągnięcia celów określonych w pakiecie klimatyczno-energetycznym do roku 2020, 

tzn.: 

- redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

- zwiększenia udziału energii pochodzącej z źródeł odnawialnych (OZE), 
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- redukcji zużycia energii finalnej, poprzez podniesienie efektywności energetycznej. 

Dodatkowo celem sporządzenia i wdrażania PGN dla Gminy Liniewo jest zapewnienie korzyści 

ekonomicznych, społecznych i środowiskowych, zgodnie z zasadą rozwoju zrównoważonego, płynących 

z działań zmniejszających emisje. PGN dla Gminy Liniewo jest odzwierciedleniem potrzeby 

kształtowania postaw i działań na rzecz budowania gospodarki niskoemisyjnej, wynikających zarówno 

ze zobowiązań międzynarodowych Polski, jak i z założeń polityki krajowej. 

 

ZADANIA: 

 

1. Przebudowa źródeł energii cieplnej wraz z automatyką czasowo-pogodową w budynkach 

i obiektach użyteczności publicznej. 

Przeprowadzono zgodnie z założeniami ustawy antysmogowej inwentaryzację źródeł ciepła w 

budynkach stanowiących własność gminy, prowadzana jest ewidencja w centralnej ewidencji 

emisyjności budynków (zinwentaryzowano do końca 2023 ponad 62% ogółu budynków z terenu gminy 

Liniewo).  

 

2. Przebudowa źródeł energii cieplnej wraz z automatyką czasowo-pogodową w budynkach  

obiektach niepublicznych. 

W roku 2023 pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej i Rozwoju informowali mieszkańców o 

możliwości uzyskania dofinansowania z programu Czyste Powietrze. Pomagano w wypełnieniu 

wniosków w ramach zawartego porozumienia z WFOSIGW  

w Gdańsku. Do 31 marca 2024 złożono 213 wniosków, rozliczono 102 wniosków, wypłacano 

mieszkańcom 2 261 064,41 zł, ponadto w grudniu 2023r z budżetu gminy Liniewo wsparto mieszkańców 

gminy kwota 200 000,00 zł na wymianę kotłów. 

 

3. Poprawa efektywności energetycznej przez kompleksową termomodernizację budynków 

i obiektów użyteczności publicznej. 

W roku 2023 dokonano modernizacji kotłowni w ZO Garczynie oraz przygotowano dokumentację na 

przebudowę kotłowni w świetlicy w Iłownicy. W roku 2024 planuję się wymianę kotła w świetlicy w 

Iłownicy. Gmina Liniewo złożyła 3 wnioski na termomodernizację budynku szkoły w Głodowie, 

Wysinie i budynku urzędu. Do dnia sporządzenia raportu wnioski nie zostały rozstrzygnięte.   

 

4. Poprawa efektywności energetycznej przez kompleksową termomodernizację budynków 

i obiektów niepublicznych. 

Dane na podstawie informacji zawartych w pkt 2.  
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5. Modernizacja oraz rozbudowa systemu wod- kan. 

W roku 2023 zakończono prace związane z budowa sieci wodociągowej łączącej Orle i Chrztowo, 

wymieniono kanalizację sanitarną w Orlu, wymieniono rury azbestowo-cementowe w Starym Wiecu, 

zmodernizowana układ sterowania oczyszczalni ścieków w Orlu, oraz przygotowano do modernizacji 

pompowni w Wysinie ( prace wykonano w I kwartale 2024r.). 

 

6. Budowa energooszczędnych i pasywnych budynków komercyjnych. 

Brak danych.  

 

7. Modernizacja stanu dróg w celu ograniczenia emisji liniowej. 

W roku 2023 r. wykonano przebudowę, remont lub modernizację wielu odcinków dróg w tym na terenie 

sołectw: Garczyn, Chrósty Wysińskie, Głodowo, Wysin, Lubieszynek, Liniewskie Góry, Iłownica, 

Chrztowie, Milonki, Orle, Sobącz, Stary Wiec, Liniewo.  

 

8. Wzrost znaczenia alternatywnych środków transportu. 

W roku 2023 zainstalowano ładowarkę do samochodów przy budynku urzędu gminy. Uruchomienie 

nastąpi w roku 2024r.  

 

9. Modernizacja oświetlenia ulic. 

W ramach budowy nowych opraw podjęto decyzję o zakupie opraw autonomicznych. Tego rodzaju 

oprawy funkcjonują na terenie kilku sołectw. W roku 2023 dokonano wymiany wszystkich opraw 

oświetleniowych na oprawy led.  

 

10. Rozwój mikro instalacji i małych instalacji OZE na potrzeby budynków i obiektów 

użyteczności publicznej i niepublicznej. 

W roku 2023 pracownicy referatu gospodarki komunalnej i rozwoju informowali oraz pomagali w 

wypełnianiu wniosków w ramach programu „Mój Prąd” oraz dofinansowanie  

w ramach paragramu Czyste Powietrze, Ciepłe mieszkanie( wniosek aktualnie jest weryfikowany przez 

WFOŚIGW).  

 

11. Ochrona przestrzeni Gminy i warunków życia ludzi przed negatywnym oddziaływaniem 

odnawialnych źródeł energii. 

W roku 2023 nie przeprowadzono tego rodzaju działań. 
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12. Aktualizacja PGN. 

W roku 2023 rozpoczęto prace przy aktualizacji projektu założeń w ciepło. Ze względu na brak 

ustawowego obowiązku aktualizacji PGN nie został on poddany aktualizacji.  

 

13. Uwzględnienie w planach zagospodarowania przestrzennego aspektów wpływających  

na środowisko 

W roku 2023 nie uchwalono MPZP.  

 

14. Wdrażanie systemu zielonych zamówień i zakupów publicznych 

W roku 2023 nie przeprowadzono tego rodzaju działań.  

 

15. Działania edukacyjne i promocyjne struktur administracyjnych, edukacja w zakresie 

zagadnień związanych z ograniczeniem zużycia energii i emisji. 

Prowadzany jest punkt związany z realizacją programu Czyste Powietrze, prowadzone  

są działania edukacyjne w placówkach oświatowych. Gmina Liniewo wystąpiła do WFOSIGW w 

Gdańsku o udzielenie dotacji na realizację dwóch zadań edukacyjnych w roku 2024.  

 

16. Dążenie do gazyfikacji gminy.  

Zapotrzebowanie na gaz ziemny jest uzależnione od możliwości technicznych, ekonomicznych i 

administracyjnych. Na terenie gminy Liniewo nie ma infrastruktury umożliwiającej dystrybucje gazu dla 

indywidualnych odbiorców oraz planów gazyfikacji gminy w określonej przyszłości w związku z 

powyższym odstąpiono od policzenie zapotrzebowania gminy na paliwa gazowe. 

 

Analiza zagrożeń obszarów wodnych  

 

W 2023r. został opracowany dokument pn. „ Analiza zagrożeń, w tym identyfikacja miejsc, w których 

występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania 

się, uprawiania sportu i rekreacji”. Celem wskazanego opracowania jest analiza zagrożeń dla osób 

przebywających na obszarach wodnych, w tym identyfikacja miejsc, w których występuje zagrożenie dla 

bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub 

rekreacji. Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych (Dz.U. z 2022 r., poz. 515 z poź.zm.) zapewnienie 

bezpieczeństwa na obszarach wodnych polega w szczególności na: 

• dokonaniu, we współpracy z policją i działającymi na danym terenie podmiotami, o których mowa 

w art. 12 ust. 1, analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla 
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bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu 

lub rekreacji; 

• oznakowaniu i zabezpieczeniu terenów, obiektów i urządzeń przeznaczonych do pływania, kąpania 

się, uprawiania sportu lub rekreacji na obszarach wodnych; 

• prowadzeniu działań profilaktycznych i edukacyjnych dotyczących bezpieczeństwa na obszarach 

wodnych, polegających w szczególności na: 

→ oznakowaniu miejsc niebezpiecznych, 

→ objęciu nadzorem, we współpracy z policją i podmiotami, o których mowa wart. 12 ust. 1, miejsc 

niebezpiecznych, w tym miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli, 

→ uświadamianiu zagrożeń związanych z wykorzystywaniem obszarów wodnych, w szczególności 

prowadzeniu akcji edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży szkolnej; 

→ informowaniu i ostrzeganiu o warunkach pogodowych oraz innych czynnikach mogących 

powodować utrudnienia lub zagrożenia dla zdrowia lub życia osób; 

→ zapewnieniu warunków do organizowania pomocy oraz ratowania osób, które uległy wypadkowi 

lub są narażone na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia. 

Za zapewnienie bezpieczeństwa, o którym mowa wart. 4 ust. l ww. ustawy, odpowiada (art. 4 ust. 2): 

→ na terenie parku narodowego lub krajobrazowego - dyrektor parku, 

→ na terenie, na którym prowadzona jest działalność w zakresie sportu lub rekreacji: 

• osoba fizyczna, osoba prawna i jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, 

która prowadzi działalność w tym zakresie, 

→ na pozostałym obszarze - właściwy miejscowo wójt (burmistrz, prezydent miasta)- zwani dalej 

„zarządzającym obszarem wodnym". 

Zadania, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy, wykonywane przez wójta (burmistrza, prezydenta 

miasta) na obszarze, o którym mowa w art. 4 ust. 2 pkt 3, należą do zadań własnych gminy. 

W opracowanym dokumencie zostały wskazane 3 miejsca, w których występuje zagrożenie dla 

bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu 

lub rekreacji, są to: 

1. Jezioro Orle „Duże”; 

2. Jezioro Liniewskie; 

3. Jezioro Lonka.  

Ponadto jezioro Sobąckie oraz jezioro Polaszkowskie również wskazano jako zbiorniki wodne gdzie 

zidentyfikowano zagrożenia.  
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Program ochrony środowiska  

  

W związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 54) nastąpiła zmiana sposobu realizacji krajowej polityki ochrony środowiska. 

Obecnie jest ona prowadzona na podstawie strategii rozwoju, programów i dokumentów programowych 

oraz za pomocą wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska (POŚ). 

Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia POŚ jest realizacja przez jednostki samorządu 

terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów 

strategicznych i programowych. Program ochrony środowiska stanowi podstawę funkcjonowania 

systemu zarządzania środowiskiem spajającą wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony 

środowiska i przyrody na szczeblu danej JST. 

Program ochrony środowiska określa cele, kierunki interwencji i zadania, ich harmonogram oraz środki 

niezbędne do osiągnięcia celów. Do każdego celu przypisany jest wskaźnik,  

czyli takie liczbowe przedstawienie stanu lub tendencji, które określa w sposób mierzalny wpływ 

podejmowanych działań na środowisko. Wskaźniki są sformułowane w sposób umożliwiający określenie 

postępu realizacji zadań. Wskaźniki będą narzędziem oceny realizacji POŚ w momencie 

przygotowywania raportów z jego wykonania. 

 

Przyjęto cele spójne z dokumentami strategicznymi Gminy, tj.: 

- Strategia rozwoju Gminy Liniewo. 

- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Liniewo. 

- Strategia rozwoju społeczno– gospodarczego Ziemi Kościerskiej na lata 2010 – 2025. 

- Program ochrony przyrody Nadleśnictwa Kościerzyna. 

- Programem  ochrony środowiska przed hałasem na lata 2013- 2017 z perspektywą na lata następne dla 

terenów poza aglomeracjami w województwie pomorskim, położonych wzdłuż odcinków dróg 

krajowych i ekspresowych, których eksploatacja powoduje ponadnormatywne oddziaływanie 

akustyczne, określone wskaźnikami hałasu LDWN i LN. 

- Programem ochrony powietrza dla strefy pomorskiej na lata 2015-2020 z pespektywą  

na lata następne określony ze względu na przekroczenia dopuszczalnego poziomu zanieczyszczenia 

powietrza pyłem PM 2,5. 

- Programem Ochrony Środowiska Powiatu Kościerskiego. 

- Programem Ochrony Środowiska województwa pomorskiego na lata 2013-2016  

z perspektywą do roku 2020. 
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Głównym celem Gminy Liniewo w latach obowiązywania APOŚ (aktualizacja programu ochrony 

środowiska) tj. 2016-2023 jest poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy. Na terenie 

Gminy będą prowadzone prace związane  z poprawą gospodarki odpadami oraz ochroną przyrody 

zgodnie z poniższą tabelą. 

 

Realizacja zadań przedstawiona w tabeli poniżej wymaga nakładów finansowych znacznie 

przewyższających możliwości budżetowe Gminy. Istnieje zatem potrzeba pozyskania zewnętrznych 

źródeł finansowego wsparcia przedsięwzięć inwestycyjnych.  

 

Dla jednostek samorządowych dostępnymi sposobami finansowania inwestycji są:  

- środki własne,  

- kredyty i pożyczki udzielane w bankach komercyjnych,  

- kredyty i pożyczki preferencyjne udzielane przez instytucje wspierające rozwój gmin,  

- dotacje państwowe z funduszy krajowych i zagranicznych,  

- emisja obligacji 

Cele programu, zadania i ich finansowanie 

 

Lp. Obszar interwencji Cel Wskaźnik 
Kierunek 
interwencji 

Zadania 

1 
Klimat  
i powietrze 

poprawa 
jakości 
powietrza 

Poziom pyłu 
zawieszoneg
o PM10 w 
stosunku do 
lat ubiegłych 

Zmniejszanie 
zanieczyszczeń 
powietrza do 
dopuszczalnych/doc
elowych poziomów 
oraz osiągnięcie 
pułapu stężenia 
ekspozycji na pył 
PM2,5 

realizacja 
programu 
ochrony 
powietrza 

Data 
uchwalenia 
programu 

Opracowanie 
dokumentów 
strategicznych dla 
Gminy w zakresie 
ochrony środowiska 

Program 
gospodarki 
niskoemisyjnej, 
miejscowy plan 
zagospodarowan
ia 
przestrzennego i 
decyzje 
o warunkach 
zabudowy 

km 
zmoderni- 

Redukcja emisji 
liniowej  

Modernizacja/ 
przebudowa/ut
wardzenie dróg 
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Lp. Obszar interwencji Cel Wskaźnik 
Kierunek 
interwencji 

Zadania 

zowanych 
dróg  

Liczba 
zmodernizow
anych 
budynków  

Ograniczenie i 
racjonalizacja 
zużycia energii 
elektrycznej  

Termomoderniza
cje budynków 
użyteczności 
publicznej  
wymiana 
systemów 
grzewczych 
opartych na 
paliwie stałym 
na ogrzewanie 
gazowe, 
elektryczne, 
olejowe, OZE 
instalowanie 
odnawialnych 
źródeł energii - 
kolektorów 
słonecznych i 
paneli 
fotowoltaicznych
, pomp ciepła, 
mikro- lub piko-
wiatraków, np. 
wiatraków o 
pionowej osi 
obrotu do 
montowania na 
budynkach 

Przyjęcie przez 
Gminę roli lidera we 
wdrażaniu 
energooszczędnych 
i ograniczających 
emisję projektów w 
sferze publicznej  

Głęboka 
termomodernizacja 
obiektów 
publicznych i 
prywatnych z 
wykorzystaniem 
OZE do produkcji 
energii i ciepła  

Liczba osób, 
która 
skorzystała z 
dofinansowa
na 

Modernizacja źródeł 
energii cieplnej w 
budynkach 
prywatnych  
 

wymiana 
systemów 
grzewczych 

2 Hałas 
Ograniczenie 
hałasu 

Poziom dB 

Utrzymanie miejsc 
bez przekroczeń 

realizacja 
programu 
ochrony przed 
hałasem 

km 
zmoderni- 
zowanych 
dróg (UG) 

Modernizacja/ 
przebudowa/ut
wardzenie dróg 

3 Wody podziemne Ograniczenie 
zanieczyszczeń 

Parametry 
wód 

 Ocena jakości ujęć 
pitnych wód 
podziemnych 

Badanie ujęć 
pitnych wód 
podziemnych 
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Lp. Obszar interwencji Cel Wskaźnik 
Kierunek 
interwencji 

Zadania 

wód 
podziemnych 

podziemnych 
- wyniki 

4 Wody 
powierzchniowe 

Ograniczenie 
zanieczyszczeń 
wód 
powierzchniow
ych  

Data 
przyjęcia 
planu 

Utrzymanie 
śródlądowych wód 
powierzchniowych 
płynących 

Opracowanie i 
przyjęcie planu 
gospodarowania 
wodami 

Km rzek 
poddanych 
konserwacji 

Konserwacja 
bieżąca rzek 

5 Gospodarka 
wodno-ściekowa 

Poprawa 
gospodarki 
wodno-
ściekowej 

% osób 
korzystający z 
instalacji  
(UG, GUS) 

Podłączenie 
mieszkańców do 
sieci wodociągowej 

Budowa sieci 
wodociągowej 

% osób 
korzystającyc
h z instalacji 
(UG, GUS) 

Podłączenie 
mieszkańców do 
sieci kanalizacji  

Budowa 
kanalizacji na 
terenie Gminy 

6 Gospodarka 
odpadami 

Osiągniecie 
poziomu 
odzysku 

Ilość 
przeszkolony
ch 
mieszkańców 

Prawidłowa 
segregacja 
odpadów 

Edukacja 
mieszkańców w 
zakresie 
segregacji 
odpadów 

Edukacja 
mieszkańców 

Liczba 
zorganizowa
nych 
konkursów/a
kcji 

Informowanie 
mieszkańców o 
zagrożeniach 
związanych z 
wyrzucaniem śmieci 
do lasu/na ulicę   

Akcja sprzątanie 
Świata/konkursy  

7 Zasoby 
przyrodnicze, gleby 

Utrzymywanie 
obszarów 
cennych 
przyrodniczo 

Data 
uchwalenia 
Programu 

Ochrona zasobów 
przyrodniczych/zró
wnoważony rozwój 

Utrzymywanie 
obszarów 
cennych 
przyrodniczo 

 

Założenia polityki energetycznej gminy Liniewo 

 

Gmina Liniewo zamierza dążyć do wykorzystania ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych w 

sposób zrównoważony i racjonalny oraz do zabezpieczenia potrzeb mieszkańców na energię. Cel ten 

zostanie osiągnięty poprzez: 

1. Podjęcie działań wspomagających na rzecz termomodernizacji budynków we własności osób 

prywatnych, spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych oraz budynków publicznych, wymianę i 
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modernizację lokalnych źródeł ciepła oraz poprawę efektywności energetycznej budynków i 

komfortu cieplnego. 

2. Nowe budynki oraz inwestycje w gminie będą spełniały aktualnie obowiązujące normy 

w zakresie wykorzystania energii, promowane będą budynki niskoenergetyczne oraz montaż 

urządzeń wysokoefektywnych energetycznie, a także systemy sterowania i zarządzania energia 

w budynkach. 

3. Energia elektryczna będzie użytkowana w sposób efektywny, proces wymiany bądź zakupu 

nowych urządzeń będzie uwzględniał cykl życia urządzenia, premiowane będą urządzenia 

o niskim zużyciu energii elektrycznej.  

4. Oświetlenie ulic i placów będzie prowadzone w sposób ekonomiczny. 

5. Promowanie wykorzystania nośników energii o niskiej emisyjności jak energia elektryczna, gaz, 

OZE celem poprawy jakości powietrza. 

6. Gmina postuluje rozbudowę sieci przesyłania energii elektrycznej umożliwiającej mieszkańcom 

dostęp do nośników energii oraz pozwalający na odsprzedaż energii wytworzonej do sieci. Gmina 

umożliwi rozwój sieci w obszarze posiadanych dróg publicznych. 

7. Wsparcie i promocja małych źródeł wytwarzania energii z wiatru oraz promieniowania 

słonecznego, w tym poprzez tworzenie klastrów energii, wysp energetycznych, spółdzielni i 

społeczności energetycznych oraz instalowanie magazynów energii celem dostosowania profilów 

zużycia energii do jej wytwarzania. 

8. Rozwijanie świadomości ekologicznej oraz energetycznej mieszkańców. 

VIII.  Polityka Społeczna  

 

Gmina Liniewo na podstawie art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dokonuje 

corocznej oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno– 

demograficznej (infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na 

zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. 

Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz 

planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. 

Na przestrzeni lat 2020 – 2023 zaobserwowano znaczny wzrost kosztów przeznaczonych na usługi 

opiekuńcze oraz pobyt w domach pomocy społecznej z uwagi na starzenie się społeczeństwa.   
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 Liczba ludności gminy Liniewo w 2023 r. wynosiła 4.545 osób, z czego 50,12 % stanowiły kobiety a 

49,88 % mężczyźni. Struktura ludności przedstawia się następująco:  

• osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 24,66 % ludności gminy, 

• osoby w wieku produkcyjnym 51,42 % ludności gminy, 

• osoby w wieku poprodukcyjnym 23,92 %.  

Według stanu na 31 grudnia 2023 r. stopa bezrobocia w gminie Liniewo wyniosła 5,43 % (stopa 

bezrobocia dla powiatu wyniosła 7,4 % a dla województwa – 4,6 %). Liczba osób bezrobotnych 

zarejestrowanych w gminie Liniewo w 2023 r. wynosiła średnio 127 osób.  

Na terenie gminy funkcjonuje 6 świetlic dla dzieci i młodzieży w tym 4 szkolne i 2 pozaszkolne.  

W gminie Liniewo z pomocy społecznej w 2023 r. skorzystały 343 osoby, co stanowiło  

7,55 % wszystkich mieszkańców gminy. W 2023 r. w stosunku do 2022 roku łączna liczba osób 

korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 29 osób.  Natomiast liczba rodzin zwiększyła się 

o 5.  W gminie Liniewo najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin 

a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną były: długotrwała choroba, 

niepełnosprawność, potrzeba ochrony macierzyństwa, bezrobocie oraz bezradność w sprawach 

opiekuńczo wychowawczych. W 2023 r. z pomocy pieniężnej skorzystało 130 osób, zaś w postaci 

świadczeń niepieniężnych 121 osób. Odpłatność gminy za pobyt w domu pomocy społecznej dotyczyła 

8 osób na łączną kwotę 354.002,24 zł, nastąpił wzrost wartości kwotowych w stosunku do 2022 r., o  

68.457,04 zł gdzie odpłatność dotyczyła 8 osób na łączną kwotę 285.545,20 zł. W gminie funkcjonowało 

2 asystentów rodziny w niepełnym wymiarze pracy, którzy objęli swoim wsparciem 15 rodzin. 

Ze świadczeń wychowawczych w 2023 r. skorzystała 1 rodzina (koordynacja). Całkowita kwota 

przyznanego świadczenia w formie świadczenia wychowawczego wyniosła 3.733,96 zł. Liczba rodzin 

pobierających w 2023 roku zasiłek rodzinny wyniosła 174. W stosunku do roku poprzedniego 

zmniejszyła się o 55 rodzin. Całkowita kwota przyznanych świadczeń rodzinnych oraz alimentacyjnych  

wyniosła 2.860.931,91 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim zwiększyła się o 34.888,51 zł.  

 

W 2023r. nastąpiła wypłata świadczeń w postaci: 

- dodatku elektrycznego, z którego skorzystało 10 gospodarstw domowych i przeznaczono  

na to kwotę 12.000,00 zł, 

- dodatku węglowego, z którego skorzystały 2 gospodarstwa domowe i przeznaczono na to kwotę 

6.000,00 zł, 

- dodatku z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, z którego skorzystało  

2 gospodarstwa domowe i przeznaczono kwotę 3.000,00 zł. 
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W 2023r. w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie realizowano pomoc obywatelom Ukrainy w 

postaci: 

- zasiłku rodzinnego skorzystały 4 rodziny na kwotę 4.187,00 zł, 

-  dożywiania w szkole i przedszkolu dla 4 dzieci na kwotę 1.081,00 zł,  

- świadczeń za zakwaterowanie oraz wyżywienie obywateli Ukrainy dla 2 wnioskodawców, którzy 

przyjęli 5 obywateli wypłacono łączną kwotę 38.600,00 zł.  

 

W 2023 r. kadra Ośrodka liczyła 12 osób w tym: kadra kierownicza 2 osoby, pracownicy socjalni 3 

osoby, pozostali pracownicy 7 osób. Spośród zatrudnionych w Ośrodku  

9 pracowników posiada wykształcenie wyższe, 2 wykształcenie średnie, 1 wykształcenie zawodowe. 

Specjalizację I stopnia w zawodzie pracownika socjalnego posiada 1 pracownik socjalny. Wśród 

pracowników Ośrodka 3 osoby posiadały specjalizację z organizacji pomocy społecznej.  

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych  

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych została przyjęta uchwałą nr  Nr XLVI/355/2022 

Rady Gminy Liniewo z dnia 27 października 2022r. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

jest strategicznym dokumentem w gminie Liniewo określającym zasadnicze kierunki działania, 

odnoszącym się do problemów społecznych i wyznaczającym system działań w tym zakresie. Działania 

podejmowane w gminie Liniewo były we współpracy z właściwymi instytucjami i organizacjami 

pozarządowymi takimi jak: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Liniewie, Urząd Gminy Liniewo, 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Lubieszynie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Kościerzynie, Powiatowy Urząd Pracy w Kościerzynie, Posterunek Policji w Liniewie. Głównym 

podmiotem odpowiedzialnym za realizację Strategii jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Liniewie. 

Misją Strategii jest: Podejmowanie zintegrowanych działań zmierzających do rozwiązywania 

problemów społecznych w trosce o podniesienie jakości życia mieszkańców gminy Liniewo. 

 

W ramach Strategii do osiągnięcia wyznaczono następujące cele strategiczne: 

 

• Przeciwdziałanie ubóstwu, bezrobociu i bezdomności; 

• Praca na rzecz rodziny, wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży, przeciwdziałanie 

uzależnieniom i przemocy w rodzinie; 

• Wspieranie osób starszych oraz osób niepełnosprawnych; 

• Dbałość o zdrowie i bezpieczeństwo publiczne mieszkańców gminy; 
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• Podnoszenie efektywności wsparcia, wzmacnianie kapitału i dialogu społecznego; 

 

Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych realizowano na podstawie obowiązujących aktów 

prawnych, z których kluczową była ustawa o pomocy społecznej. Zadania wykonywano również w 

oparciu o programy, które wynikają ze specyfiki i potrzeb grup społecznych, między innymi Program 

„Posiłek w szkole i w domu”, Program „Karta Dużej Rodziny”, Program „Asystent rodziny” oraz inne 

programy prorodzinne.  

Szczegółowe informacje dot. podjętych działań, akcji, czynności ujęte są w: 

• Informacji z przebiegu wykonania zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Liniewie w 

2023r.  

• Sprawozdaniu z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Liniewo w 

2023r. 

Ponadto placówki oświatowe działające na terenie Gminy Liniewo podejmują szereg działań: 

 

1) Szkoła Podstawowa w Głodowie w latach 2022 i 2023 współpracowała z: 

•  Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Kościerzynie - kierowanie uczniów na badania, 

indywidualne rozmowy dotyczące wsparcia i pracy z uczniami o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych, 

• OREW w Skarszewach - współpraca ze specjalistami, wsparcie i praca z uczniami o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych, 

• GOPS w Liniewie - wydawanie opinii o uczniach objętych wsparciem GOPS oraz rodzin 

objętych procedurą Niebieska Karta, 

• PCPR w Kościerzynie - 2023/2024 - uczestnictwo w spotkaniach, przedstawianie opinii o 

rodzinie zastępczej niezawodowej, sprawującej pieczę nad uczniami z naszej szkoły, 

• Posterunkiem Policji w Liniewie i Komendą Policji w Kościerzynie - działania związane z 

bezpieczeństwem uczniów i dzieci jako uczestników ruchu drogowego, cyberbezpieczeństwo, 

• OSP w Głodowie - próbne ewakuacje z budynków szkoły, 

• współpraca z Gdańskim Hospicjum "Pomorze Dzieciom" - akcje charytatywne na rzecz 

podopiecznych hospicjum - badania przesiewowe 

Ponadto szkoła realizuje różne programy i projekty o tematyce profilaktycznej np.: program dla szkół – 

mleko i owoce w szkole, 

 

2) Zespół Oświatowy w Liniewie:  

1. Inicjatywy/programy: 
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• „Program dla szkół” realizowany przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. W ramach 

tego programu nie tylko uczniowie otrzymują owoce, warzywa i mleko, ale także są 

organizowane akcje, zajęcia i warsztaty mające na celu promocję zdrowego stylu życia 

oraz kształtowanie prawidłowych nawyków żywieniowych wśród dzieci, rodziców i 

nauczycieli. 

• W ramach profilaktyki uzależnień zostało zorganizowane szkolenie „Dopalacze” dla całej 

kadry (nauczyciele, pracownicy obsługi), rodziców i uczniów przez Inżynierską Agencję 

Techniczną PIROline. 

• Udział w różnych akcjach ogólnopolskich organizowanych przez MEiN: np. „Szkoła 

Pamięta”, Narodowy Program Wspierania Czytelnictwa 

• Udział dzieci w prelekcji w ramach kampanii społecznej „Bezpieczny przejazd”. 

• Udział w szkolnej inicjatywie profilaktycznej „Nawigacja w każdą pogodę” realizowanej 

przez Instytut Profilaktyki Zintegrowanej w ramach programu MEiN pt. „Społeczna 

Odpowiedzialność nauki II”, 

• Udział w akcjach charytatywnych wspierających społeczność lokalną i nie tylko. 

2. Zadania: 

• Dostosowanie wymagań edukacyjnych uczniów ze specyficznymi trudnościami w 

uczeniu się lub z innymi problemami edukacyjnymi czy emocjonalnymi. 

• Zapewnienie uczniom opieki przez specjalistów 

• Objęcie opieką uczniów dojeżdżających (świetlica szkolna) 

• Objęcie opieką uczniów z problemami emocjonalnymi (ustalenie z nauczycielami 

indywidualnego podejścia) 

• Współpraca z rodzicami  

• Organizowanie dla uczniów wyjazdów pozalekcyjnych do kina 

• Szkolenia dla nauczycieli podnoszące świadomość odnośnie profilaktyki uzależnień, 

przemocy domowej itp. 

3. Współpraca: 

• GOPS w Liniewie, GOKSiR w Liniewie, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

• Policja w Liniewie 

• Staż Pożarna 

• Sąd Rodzinny w Kościerzynie, 

• Kuratorzy Sądowi 

• Pomorskie Kuratorium Oświaty, 
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• Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kościerzynie, 

• Centrum Zdrowia Psychicznego przy Szpitalu Specjalistycznym w Kościerzynie, 

• Ośrodek zdrowia w Lubieszynie   

3) Posterunek Policji w Liniewie – prowadzi swoje działania na terenie 3 gmin; gminy Liniewo, 

gminy Nowa Karczma i gminy Stara Kiszewa. W większości przypadków nie ma możliwości 

wyodrębnienia danych statystycznych tylko co do jednej gminy. 

1. W ramach swojej działalności (3 gminy) przeprowadził: 

• w 2023 r. – 6.100 interwencji, z tego: 248 domowych, 5.130 własnych; 3 nakazy 

opuszczenia lokalu; 

2. Tyko w gminie Liniewo dokonano: 

• w 2023 r. – 5 zatrzymań nietrzeźwych kierowców. 

 

W ramach realizacji Strategii podejmowano działania w kierunku przezwyciężania niedostatku, 

trudności życiowych spowodowanych utratą pracy, niepełnosprawnością, podeszłym wiekiem, 

bezdomnością, bezradnością oraz sytuacjami losowymi. Cele realizowano wykorzystując potencjał 

instytucji, organizacji oraz innych podmiotów działających w sferze polityki społecznej.  

 Źródłem finansowania Strategii były środki z budżetu Gminy Liniewo. Programy rządowe 

realizowano z budżetu państwa. Programy i zadania w ramach Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w roku 2022 i 2023 realizowane były w różnych okresach czasowych: od akcji 

jednorazowych do zadań ciągłych – realizowane przez dłuższy czas. Działania względem rodziny, osób 

starszych, niepełnosprawnych, bezrobotnych, samotnych i innych wymagających wsparcia 

podejmowane w roku 2022 i 2023 były skuteczne w związku z czym będą kontynuowane w kolejnych 

latach. 

 

Sprawozdanie roczne z Ochrony Zdrowia 2023 

 

Rozdział 85153 Zwalczanie narkomanii Plan w wysokości 8,000-zł został zrealizowany w  38,83%.co 

stanowi kwotę w wysokości 3,106,61 zł. 

W 2023 roku zrealizowano warsztaty dla dzieci, młodzieży w  szkołach Garczynie i Głodowie o tematyce 

uzależnienia od narkotyków i dopalaczy w kwocie 900 zł. oraz zakupiono słodycze na zorganizowanie 

„Mikołajek” w kwocie 2.206,61zł. 

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi – Plan w wysokości 89.853,04-zł został zrealizowany 

w 87,33 %.co stanowi kwotę w wysokości 78,470,24 zł. 
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W naszej Gminie były prowadzone dwie świetlice opiekuńcze w Liniewie i Orlu do której uczęszczało 

30 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Dzieci mogą tam odrabiać lekcje, bawić się i porozmawiać o swoich 

problemach z wykwalifikowanymi pedagogami. Dostają jeden suchy posiłek. Świetlica była czynna 3 

godziny dziennie dwa razy w tygodniu.  Dzieci w świetlicach korzystają z gier i zabaw  umysłowych, w 

tym celu  zostały zakupione nowe gry. Na zorganizowanie "Mikołaja" dla wszystkich dzieci 

potrzebujących zakupiono 60 paczek na kwotę 5.000 zł. Jak co roku dofinansowano  zawody wędkarskie 

dla dzieci w Głodowie na kwotę 499,81 zł. Na kolonie profilaktyczne pojechało 12 dzieci, ich pobyt 

kosztował 17.545 zł. Warsztaty szkolne dla Szkoły Podstawowej w Wysinie i Zespołu Szkół 

Podstawowych w Liniewie o tematyce uzależnień behawioralnych stanowiły koszt 850 zł. 

Dofinansowano wyjazdy dzieci w ramach działań profilaktycznych na kwotę 4.176 zł. Komisja wezwała 

na rozmowę 17 osób uzależnionych od alkoholu. Część wyraziło zgodę na podjęcie leczenia otwartego 

w Poradni Odwykowej w Kościerzynie. Natomiast 6 osób, które nie wyraziły zgody, skierowano do sądu 

w celu leczenia zamkniętego w Szpitalu Psychiatrycznym w Stargardzie Gdańskim. Wynikało to z opinii 

biegłych psychiatrów Opinie biegłych psychiatrów oraz opłaty sądowe stanowiły koszt 2.500 zł. Ogółem 

na profilaktykę alkoholową i narkomanię wydano 81.576,85 zł. 

IX.   Kultura, sport i rekreacja 

 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji  w Liniewie jest samorządową instytucją kultury 

istniejącą od 1990 roku. Prowadzi wielokierunkową działalność rozwijającą i zaspokajającą potrzeby 

kulturalne i sportowe mieszkańców, mając na celu dotarcie do jak największej grupy odbiorców i 

zaangażowanie ich do aktywnego uczestnictwa w kulturze. Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka 

Kultury, Sportu i Rekreacji należy w szczególności: 

- edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

- rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych; 

- tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego;  

- krzewienie folkloru i rękodzieła ludowego; 

- gromadzenie i dokumentowanie działań związanych z działalnością zespołów amatorskich;  

- ochrona i promocja kultury lokalnej.  

Do stałych form działalności GOKSiR należą zajęcia: wokalne, plastyczne, nauki gry na instrumentach                    

i tańca nowoczesnego, czy zajęcia sportowe. To stałe sekcje, które cieszą się ogromną popularnością. 

Dlatego też w 2023 roku w odpowiedzi na zapytania rodziców zostały utworzone zajęcia sportowe w sali 
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gimnastycznej w Liniewie dla dzieci przy współpracy z Panem Karolem i Dominiką Nowakowskimi z 

Akademii Młodego Sportowca . 

GOKSiR działa również na polu animacji kultury dla ludzi w podeszłym wieku – propozycją są 

comiesięczne spotkania Klubu Seniora. Podejmowane działania organizacyjne imprez plenerowych – 

zarówno kulturalno-rozrywkowych jak i sportowo-rekreacyjnych służą integracji lokalnego środowiska, 

a także szerokiej promocji Gminy Liniewo. Jest to nowoczesna instytucja, która realizuje wiele 

projektów dofinansowywanych ze źródeł zewnętrznych, które służą animowaniu i upowszechnianiu 

kultury w Gminie Liniewo. Współpracuje z innymi instytucjami kultury, stowarzyszeniami oraz 

indywidualnymi animatorami życia kulturalnego. Wspiera organizację autorskich przedsięwzięć                      

i pomaga prezentować je podczas imprez kulturalnych.  

Ośrodek Kultury prowadzi sporo sekcji zainteresowań, które cieszą się ogromnym zainteresowaniem. 

Osoby należące do kółek to głównie dzieci i młodzież z gminy Liniewo, ale także z gmin sąsiednich.  

 

GOKSiR posiada wiele sukcesów w kierunku wokalnym, ich podopieczni wygrywają konkursy zajmując 

czołowe miejsca. Uzdolnioną młodzież kierują do szkół muzycznych oraz wspólnie z rodzicami 

ukierunkowuje zdolną młodzież z talentem artystycznym. Dumą GOKSiR jest orkiestra dęta LinStarT, 

która liczy około 36 osób i uświetnia wszystkie ważne dla środowiska uroczystości oraz reprezentuje 

gminę na zewnątrz(powiat, województwo). 

 

Działalność kulturalna w 2023 roku 

 

Dom Kultury jak co roku prowadzi na bieżąco kronikę działalności, jak też archiwizuje  

wszystkie wydarzenia kulturalne. Informacje bieżące są umieszczane przede wszystkim na fanpage 

Ośrodka Kultury. Ważniejsze uroczystości, imprezy również umieszczane są na stronie internetowej 

Gminy Liniewo (www.liniewo.pl). 

Oprócz w/w zadań Ośrodek Kultury jako jedyna instytucja w gminie prowadzi zróżnicowaną 

działalność stałą, polegającą na organizacji i prowadzeniu prób z amatorskimi zespołami takimi jak: 

           1. Zespół wokalny młodsza grupa zajęcia raz w tygodniu 2h -15 osób  

           2. Zespół wokalny starsza grupa 3 h w tygodniu - 12 osób   

           3. Orkiestra Dęta 3 h w tygodniu -  34 osoby   

           4. Sekcja taneczna  młodsza grupa 1,5 h w tygodniu – 14 osób 

           5. Sekcja taneczna  starsza grupa 1,5 h w tygodniu - 13 osób  

http://www.liniewo.pl/
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           6. Akademia Młodego Sportowca 2 h w tygodniu- 21 osób 

           7. Emisja głosu 1h w tygodniu - 7 osób 

           8. Nauka języka angielskiego młodsza grupa 3 h w tygodniu - 13 osób 

           9. Nauka języka angielskiego starsza grupa 3 h w tygodniu - 11 osób 

           10. Zajęcia plastyczne 2h w tygodniu -13 osób 

           11. Nauka gry na gitarze 6h w tygodniu - 21 osób 

           12. Zdrowy kręgosłup ćwiczenia 3h w tygodniu 22 osoby 

        Podsumowując w roku 2023  na zajęcia stałe uczęszczało w ciągu tygodnia  

 196 osób. 

Oprócz swojej działalności na co dzień GOKSiR współpracuje z wszystkimi KGW Gminy 

Liniewo - (6 Kół gromadzą łącznie 147 osób -Wysin, Sobącz, Orle, Liniewo, Iłownica, Lubieszyn) oraz 

Klubami Seniora - grupy nieformalne (4 Kluby: Orle, Wysin, Głodowo, Liniewo gromadzą łącznie 131 

osób). 

Imprezy i spotkania zorganizowane przez GOKSiR w 2023 roku 

• W okresie od 16 do 27 stycznia 2023r. odbywały  się ferie zimowe dla dzieci i młodzieży, 

zorganizowane przez GOKSiR i Bibliotekę Publiczną. W zajęciach zorganizowanych podczas 

ferii udział wzięło ponad 130 dzieci.  

• 22 stycznia, odbyła się  uroczystość 50-lecia Gminy Liniewo i 40-lecie jej reaktywacji.  

 

• 29 stycznia, Dom Kultury w Liniewie przyłączył się do akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. W Naszej Gminie wolontariusze zebrali 6 747,03 zł. ( zebraną kwotę na cel WOŚP 

przekazujemy do sztabu głównego w Kościerzynie w dzień zbiórki) 
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• W styczniu i lutym odbyły się również spotkania sprawozdawcze Klubów Seniora                                  

z Głodowa, Wysina i Liniewa.  

• W miesiącach lutym i marcu odbyły się pod przewodnictwem GOKSiR zabawy karnawałowe dla 

seniorów w Liniewie i Głodowie. Udział wzięło około 90 osób. Dużym zainteresowaniem cieszy 

się spotkanie z okazji Gminnego Dnia Kobiet, które zostało zorganizowane w Gospodzie Bukowy 

Las. Udział w tym wydarzeniu brało około 130 kobiet z Gminy Liniewo. 

• W dniach 18, 20 i 25 kwietnia odbyły się comiesięczne spotkania Grup Seniora                                        

z Wysina, Liniewa i Głodowa. Dla uczestników spotkania w Wysinie Panie                                                

z miejscowego KGW przygotowały poczęstunek dla członków klubu seniora oraz innych 

mieszkańców z projektu realizowanego przez Fundację Biedronka: „Danie Wspólnych Chwil”. 

• 30 kwietnia w Kościele pw. Miłosierdzia Bożego w Liniewie odbył się koncert w wykonaniu 

męskiego chóru „ECHO” z Tczewa. Liczba przybyłych na koncert to ponad 100 osób.  

• 7 maja Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Liniewie gościł biegaczy biorących udział 

w „Biegu dookoła Kaszub”, śladami Aleksandra Majkowskiego. Gmina Liniewo była 

współorganizatorem tego wydarzenia na trasie Liniewo-Nowa Karczma. 
 

• W dniu 8 maja podopieczni, którzy systematycznie uczęszczają na zajęcia wokalne, po raz 

kolejny pojechali na konkurs musicalowo-filmowy do Kościerzyny.  

 

• 12 maja minęła 20 rocznica istnienia  Klubu Seniora w Liniewie, który jest najstarszy w naszej 

gminie. Z tej okazji odbyło się uroczyste spotkanie w Gospodzie Bukowy Las. 

 

 
 

• W niedzielę  28 maja odbył się gminny festyn z okazji Dnia Dziecka na Placu zabaw w Liniewie 

zorganizowany przez GOKSiR oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Liniewie. W dniu dziecka 

wzięło udział ponad 300 osób . 



 

 

46 

 

• 20 czerwca odbył się  festyn w Stefanowie  z okazji rozpoczęcia lata dla wszystkich członków 

klubów seniora z naszej gminy. Udział wzięło ponad 100 osób z sołectw Wysin, Głodowo, Orle 

i Liniewo.  

• 25 czerwca (niedziela) na Orliku w Liniewie rozegrano turniej drużyn podwórkowych Gminy 

Liniewo zorganizowany przez animatorów Orlika w Liniewie oraz GOKSiR. W tym wydarzeniu 

wzięły udział dzieci i młodzież z terenu naszej gminy.  

 

• 2 lipca rozpoczęła się II edycja Wrak Race (organizatorami byli T. Truszczyński i M. Jurczak, a 

GOKSiR współorganizatorem) 

 

• 2 lipca na Orliku odbył się turniej drużyn podwórkowych Gminy Liniewo 16+.  
 

• 9 lipca odbył się „Dzień Sąsiada” oraz otwarcie centrum rekreacyjnego „Stacja Liniewo 

Pomorskie”. Około 400 osób wzięło udział w tym wydarzeniu. 

 
 

• 13 lipca grupa 20-osobowa wybrała się na wycieczkę rowerową do Fermy Strusi Afrykańskich 

w Garczynie.  

 

• 14 lipca odbyły się warsztaty plastyczne z panią Anetą Gajewską, w których wzięło udział 25 

dzieci. 

 

• 19 lipca 53 osobowa grupa wybrała się na wycieczkę na Hel i do Gdyni.  
 

• 27 lipca Mieszkańcy Gminy Liniewo w grupie 40 osobowej wyruszyli na Międzynarodowy 

Festiwal Folkloru „Kaszubskie Spotkanie z Folklorem 2023” do Wiela.  
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• 29 lipca odwiedziła gminę Liniewo piesza 42 Kaszubska Pielgrzymka, która wyruszyła z Helu                        

i przemierza szlaki, aby dojść do Częstochowy i podziękować Matce Boskiej Częstochowskiej 

za dobro i wszystkie łaski.  

 

• 6 sierpnia odbył się kolejny Wrack Race (organizatorami byli T.Truszczyński i M. Jurczak, a 

GOKSiR współorganizatorem) 
 

• 12 sierpnia  przy Centrum Rekreacyjnym „Stacja Liniewo Pomorskie” odbył się Festyn 

Sierpniowy  zorganizowany przez GOKSiR w Liniewie przy współudziale Gminy Liniewo i 

Biblioteki Publicznej. Udział wzięło 800 osób. 

 

• 22 sierpnia odbyło się zakończenie lata dla klubów seniora z Gminy Liniewo. Udział wzięło 100 

osób. 

• 24 sierpnia odbyła się wycieczka do Biskupina i Bydgoszczy. Zwieńczeniem wycieczki był rejs 

po rzece Brda.  

• Dożynki Gminne w Wysinie 2023. Podczas uroczystości na scenie  wręczono nagrody dla so-

łectw oraz poszczególnych zagród, którzy wzięli udział w konkursie Piękna Wieś Pomorska 

2023. 

 

 
 

W konkursie „Piękna Wieś Pomorska 2023” zgłoszone zagrody i wsie z Gminy Liniewo  zajęły 

poszczególne miejsca: 

Kategoria ZAGRODA 

 I miejsce –Kamil Słomiński 

II miejsce – Michał Mielnikow 

III miejsce – Grażyna Staśkiewicz 
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Kategoria WIEŚ 

I Sołectwo Głodowo 

II Sołectwo Lubieszyn 

III Sołectwo Garczyn 

IV Sołectwo Sobącz 

V Sołectwo Deka 

• 1 września KGW Liniewo zorganizowało wycieczkę do Piły.  
 

• 2 września na Orliku w Liniewie rozegrano II turniej drużyn podwórkowych Gminy Liniewo. 

 

• 3 września odbył się kolejny Wrak Race Liniewo i ostatni w sezonie letnim. (organizatorami byli 

T. Truszczyński i M. Jurczak)  
 

• 4 września odbyło się zakończenie lata dla Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Liniewo  w Iłownicy. 

Udział wzięło pond 100 pań.  
 

• 24 października  - odbyło się comiesięczne spotkanie Klubu Seniora z Głodowa. 

• 25 października - odbyło się pierwsze gminne spotkanie z seniorami z sołectw: Liniewo, Sobącz, 

Lubieszynek, Liniewskie Góry. Spotkanie to odbyło się w Gospodzie Bukowy Las.( współpraca 

z sołectwami) 

• 8 listopada- odbyło się kolejne gminne integracyjne spotkanie dla seniorów z sołectw: Wysin i 

Chrósty Wysińskie w Sali Wiejskiej w Wysinie.( współpraca z sołectwami)  

• 9 listopada - odbyło się comiesięczne spotkanie Klubu Seniora z Liniewa.  

• 10 listopada- odbyło się spotkanie integracyjne Seniorów z sołectwa Lubieszyn. 

• 11 listopada - z okazji Narodowego Święta Niepodległości odbyła się uroczysta Msza Święta w 

Kościele Parafialnym pod wezwaniem Miłosierdzia Bożego w Liniewie.  

• 15 listopad - w Sali Wiejskiej w Głodowie odbyło się spotkanie gminne dla Seniorów z Sołectw: 

Głodowo, Stefanowo, Deka.( współpraca z sołectwami) 

• Dom Kultury oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Liniewie ogłosiła konkurs na 

„Najładniejszego Krasnala Bożonarodzeniowego”.  

• 28 listopada - w Sali Wiejskiej w Głodowie odbyła się zabawa Andrzejkowa lokalnego Klubu 

Seniora. 

• 30 listopada- w Domu Kultury w Liniewie dla Klubu Seniora w Liniewie odbyła się zabawa 

Andrzejkowa.  

• 3 grudnia - GOKSiR oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Liniewie zorganizowały Gminne 

Mikołajki, w których wzięło udział ponad 250 dzieci.  

• 8 grudnia - w Sali Wiejskiej w Iłownicy odbyło się spotkanie gminne dla Seniorów z Sołectw: 

Iłownica i Płachty ( współpraca z sołectwami). 
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• 12 grudnia- w Sali wiejskiej w Głodowie odbyło się spotkanie opłatkowe członków Klubu 

Seniora z Głodowa. 

• 12 grudnia - Koło Gospodyń Wiejskich w Liniewie dzięki  Fundacji Biedronka „Dania 

Wspólnych Chwil” zorganizowało spotkanie wigilijne dla członkiń KGW oraz Klubu Seniora w 

Liniewie. 

• 17 grudnia odbył się VIII Jarmark Bożonarodzeniowy w Domu Kultury w Liniewie w którym 

wzięło udział 400 osób.  

Orlik 

Obiekt Orlik w Liniewie w roku 2023 z powodów atmosferycznych wznowił działalność dnia 30 marca 

2023 roku. Od  tego dnia boisko czynne było przez cztery godziny dziennie w godzinach od 6-20, w 

soboty i niedziele od 14-18 a w okresie wakacyjnym od poniedziałku do niedzieli od 17-2. 

Zadaniem dla animatorów, związanym z funkcjonowaniem obiektu było: 

➢ Organizacja pracy orlika (rezerwacje) 

➢ Przygotowanie i konserwacja  oraz dezynfekcja urządzeń sportowych i sprzętu, aby możliwe 

było korzystanie z płyty głównej i boiska wielofunkcyjnego. 

➢ Nadzorowanie prac konserwacyjnych na obiekcie wykonywanych przez firmy specjalistyczne 

(czyszczenie i konserwacja nawierzchni sztucznej boiska) 2 razy w roku, 

➢ Kontrolę użytkowania płyty głównej rezerwowanej przez drużyny do rozgrywek piłkarskich 

naszej i nie tylko naszej gminy), kontrolę użytkowania boiska wielofunkcyjnego rezerwowanego 

do rozgrywek tenisa ziemnego, siatkówki i piłki ręcznej. 

Podsumowując: 

• Godziny funkcjonowania boiska są tak ustalane przez animatorów z administratorem obiektu- 

Wójtem Gminy, aby zminimalizować koszty jego użytkowania, chodzi przede wszystkim o 

używanie oświetlenia na obiekcie jak i w maksymalny sposób zaspokoić oczekiwania jego 

potencjalnych użytkowników, 

• Możliwość korzystania z boiska w okresie od kwietnia do listopada z zachowaniem zasad 

bezpieczeństwa (zgodnie z regulaminem korzystania z obiektu), 

• Wykorzystanie płyty głównej jest planowane i racjonalne oraz pod stałym nadzorem,  

• Sprzęt na obiekcie jest należycie wykorzystywany z zachowaniem wszelkich norm 

bezpieczeństwa oraz zgodnie z przeznaczeniem. 

 

Skat Sportowy działający przy Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji  w Liniewie. Sekcja skata 

sportowego liczy 12 członków. W minionym 2023 roku GOKSiR Liniewo był organizatorem i 

gospodarzem zawodów skata sportowego z cyklu „GRAND PRIX SERCA KASZUB”. Odbyły się dwa 

turnieje. Ponadto w Liniewie rozegrano turniej skata sportowego w czerwcu o „GRAND PRIX 
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OKRĘGU KWK PÓŁNOC” wraz z V kolejką ligi okręgowej. W tych zawodach uczestniczyło ponad 40 

graczy z całego okręgu „KWK PÓŁNOC”.  

 Podsumowując miniony rok możemy stwierdzić, że  był to udany czas, a oddani sprawom kultury 

pracownicy, animatorzy, sponsorzy i sympatycy z pewnością się do tego przyczynili, by osiągnąć cel i 

satysfakcję. Zorganizowane zostały pikniki, festyny, konkursy z nagrodami dla dzieci i młodzieży z 

gminy Liniewo, odbyły się wycieczki, wyjazdy do kina, kilka zabaw tanecznych, ferie, wakacje dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych. Budżet, którym dysponuje pozwala na tego typu działania. W GOKSiR w 

Liniewie są 3,5 etaty (dyrektor 1 etat, instruktor 1 etat, pracownik gospodarczy 1 etat, 0,5 etatu 

księgowa). Oprócz tego współpracuje każdego tygodnia z trzema instruktorami. Warto nadmienić, że w 

salach GOKSiR także odbywają się spotkania z opiekunem świetlicy terapeutycznej i na te zajęcia 

uczęszczają uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Liniewa ( są to spotkania popołudniowe). 

  

Gminnej Biblioteki Publicznej w Liniewie 

A. Sytuacja organizacyjna  

Gminna Biblioteka Publiczna w Liniewie, zwana dalej „Biblioteką” działa w ogólnopolskiej sieci 

bibliotek publicznych na podstawie ustaw: O bibliotekach, Organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej, Samorządzie Gminnym i nadanego przez organizatora Statutu. Gminna Biblioteka Publiczna 

w Liniewie z filią w Wysinie jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną, 

wpisaną do rejestru Instytucji Kultury pod nr 2 prowadzonego przez Gminę Liniewo. Nadzór nad 

działalnością placówki sprawuje Wójt Gminy Liniewo, nadzór merytoryczny nad biblioteką sprawuje 

Wojewódzka i Miejska  Biblioteka Publiczna w Gdańsku. Szczegółową organizację i zasady 

funkcjonowania Biblioteki określają: Regulamin organizacyjny, Harmonogram pracy oraz Regulamin 

biblioteki. W skład Gminnej Biblioteki Publicznej w Liniewie – która pełni funkcję biblioteki głównej 

wchodzi filia w Wysinie (od września 2021 roku czynna dwa razy w tygodniu po 5h), zlokalizowana w 

budynku Szkoły Podstawowej im. Ks. Józefa Sobisza w Wysinie, przy ul. Wyzwolenia 4/6. Stan 

zatrudnienia w bibliotekach to 2 osoby – 1,5 etatu przeliczeniowego (dyrektor Biblioteki w Liniewie – 

1,0 etat, pomoc administracyjna w Wysinie – 0,25 etatu i główna księgowa – 0,25 etatu). 

Do podstawowych zadań biblioteki należy: 

• Gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, zakup nowości 

wydawniczych z uwzględnieniem poszczególnych grup czytelniczych, 

• Udostępnianie zbiorów bibliotecznych, 

• Ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności w środowisku  i dokonywanie nie-

zbędnych selekcji (wycofanie książek przestarzałych, zdezaktualizowanych, zniszczonych), 
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• Gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z działalnością biblioteki, 

• Popularyzacja książki i czytelnictwa,  

• Dbałość o stan lokalu i estetyczny wygląd pomieszczeń biblioteki 

 

B. Zbiory biblioteczne i komputeryzacja. 

Księgozbiór jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w bibliotece. Posiadamy zbiory o 

charakterze uniwersalnym obejmującym beletrystykę polską i obcą, literaturę popularnonaukową 

przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, literaturę dla dzieci i młodzieży oraz lektury 

szkolne. Księgozbiór biblioteki przeznaczony jest dla wszystkich, również dla czytelnika sezonowego. 

Gromadzenie zbiorów odbywa się poprzez zakup nowości wydawniczych, a także jako dar od 

czytelników. Przy poszukiwaniach informacji o nowościach wydawniczych korzystamy z Internetu, 

katalogów wydawniczych poszczególnych wydawnictw, mediów, prasy, newsletterów od wydawnictw    

i hurtowni książek, wizyt w księgarniach. Bardzo istotne przy doborze literatury są sugestie czytelników, 

zgłaszających u nas propozycje zakupu, które w miarę możliwości są realizowane. Wszystkie zakupione 

książki wprowadzane są sukcesywnie do komputerowej bazy w programie bibliotecznym Libra NET. 

 

Księgozbiór Gminnej Biblioteki Publicznej w Liniewie z filią w Wysinie na koniec 2023r.  

 

W roku sprawozdawczym Gminna Biblioteka Publiczna w Liniewie wspólnie z filią w Wysinie, ze 

środków własnych zakupiła i opracowała 508 woluminów o wartości 14 253,99 zł (290 woluminów na 

kwotę 8 262,11 zł – biblioteka w Liniewie, 218 woluminów na kwotę 5 991,88 zł – filia w Wysinie). 

Niezmiernie ważnym procesem w aktualizacji materiałów bibliotecznych jest ich systematyczna 

selekcja. W 2023 roku, przez ubytek przeprowadzono  315 pozycji książkowych na kwotę 370,21 zł, 

były to książki zniszczone w stopniu nie nadającym się do dalszego użytkowania i zdezaktualizowane 

treściowo. Biblioteka oferuje swoim czytelnikom szeroki wachlarz czasopism i codziennej prasy. W 

2023 roku biblioteki oferowały dostępność do 13 tytułów prasowych (Przyjaciółka, Tina, Świat Kobiet, 

Kobieta i Życie, Glamour, Cała Ty, Poradnik Domowy, Claudia, Twój Styl, Działkowiec, Zwierciadło, 

25 858 
woluminów  

Filia w Wysinie 
11 604 

woluminów 

Biblioteka główna  

14 254 
woluminów  

http://herkules.biblpubl.waw.pl/F?func=file&file_name=find-b&local_base=gar01
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Świerszczyk, Dziennik Bałtycki). Lista tytułów czasopism jest co roku konfrontowana z potrzebami 

czytelników. Czasopisma, które nie są poczytne znikają z prenumeraty, a na ich miejsce pojawiają się 

nowe tytuły. Prasa udostępniana jest na miejscu oraz wypożyczana do domu.   

  Zarówno w bibliotece głównej, jak i w filii bibliotecznej znajdują się stanowiska komputerowe z 

dostępem do Internetu, z których nieodpłatnie mogą korzystać mieszkańcy gminy, turyści i goście. 

Na dzień 31 grudnia 2023r. biblioteki posiadały 6 stanowisk komputerowych (2 – biblioteka w 

Liniewie, 4 – filia w Wysinie), w tym 4 do dyspozycji czytelników (1 – biblioteka w Liniewie, 3 – filia 

w Wysinie). 

 

C. Czytelnictwo, wypożyczenia i udostępnianie zbiorów 

Biblioteki udostępniają swoje zbiory prezencyjnie (na miejscu) oraz w formie wypożyczeń na 

zewnątrz. Udostępnienia odbywają się w warunkach wolnego dostępu do półek. Umożliwia to 

użytkownikowi bezpośredni kontakt ze zbiorami bibliotecznymi, pozwala na wstępne zapoznanie się z 

książką, a także na dowolny i nieskrępowany wybór materiałów.       

                         

W 2023 roku biblioteki zarejestrowały łącznie 434 czytelników (291 – biblioteka w Liniewie, 143 – 

filia w Wysinie). 

ogółem według wieku: 

 

do lat 15 16-19 20-24 25-44 45-60 pow. 60 

202 18 16 72 61 65 

 

ogółem według zajęcia: 

 

Osoby uczące się Osoby pracujące pozostali 

207 103 124 

 

1. Wypożyczenia         - 7 103  (L – 4 756, W – 2 347) 

• Literatura piękna dla dorosłych  - 3 941  (L – 3 037, W – 904) 

• Literatura piękna dla dzieci   - 2 326  (L – 1 167, W – 1 159)  

• Literatura niebeletrystyczna   -    472  (L – 339, W – 133) 

• Czasopisma nieoprawne   -    364  (L – 213, W – 151) 
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2. Udostępnienia na miejscu    -    231   (L – 175, W – 56) 

• Literatura niebeletrystyczna   -      62   (L – 62, W – 0) 

• Literatura piękna dla dzieci   -      77  (L – 33, W – 44) 

• Literatura piękna dla dorosłych  -      31   (L – 31, W – 0) 

• Czasopisma nieoprawne   -      61   (L – 49, W – 12) 

L – Biblioteka Publiczna w Liniewie 

W – Filia w Wysinie 

 

D. Działalność kulturalno– oświatowa  

 

Obok działalności statutowej biblioteka prowadzi działalność kulturalną, mającą na celu 

upowszechnianie książki i czytelnictwa. Zajęcia z głośnego czytania, lekcje biblioteczne, zajęcia 

literacko – plastyczne, manualne, konkursy i wystawy mają na celu uwrażliwienie na piękno słowa 

pisanego, rozbudzenie i rozwijanie zainteresowań czytelniczych oraz utrwalenie potrzeby stałego 

kontaktu z książką. Biblioteka to miejsce aktywności życia społeczno – kulturalnego, miejsce bez barier, 

przyjazne dla wszystkich mieszkańców gminy, w którym mogą spędzać wolny czas, zdobywać wiedzę 

oraz korzystać z różnych form rozrywki. Jako instytucja publiczna, Biblioteka jest dostępna dla 

wszystkich mieszkańców niezależnie od ich statusu społecznego, zamożności, sprawności ruchowej i 

intelektualnej, wykształcenia, narodowości itp. Każdy mieszkaniec ma prawo korzystania z wszystkich 

zasobów i usług biblioteki. Biblioteka umożliwia wzajemne poznawanie się mieszkańców i dialog, 

przeciwdziałając stereotypom i uprzedzeniom. Zapewnia swobodny, bezpłatny dostęp do informacji i 

wiedzy oraz treści kultury. 

Raport przedstawia zagadnienia dotyczące realizacji zadań zgodnych z celami statutowymi, 

wynikającymi z Ustawy o bibliotekach. Opracowane zostało na podstawie sprawozdań przygotowanych 

na potrzeby Wojewódzkiej i Miejskiej  Biblioteki Publicznej w Gdańsku,  Biblioteki Narodowej i 

Głównego Urzędu Statystycznego.  
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X. Realizacja uchwał Rady Gminy Liniewo w 2023r.  

 

 

Ilość 

podjętych 

uchwał 

Kto był 

wnioskodawcą 

Opublikowane 

w dzienniku 

urzędowym 

Ile uchwał 

nie 

wykonano 

Ile zostało 

uchylonych 

przez 

nadzór 
 

 

 

    

79 Wójt Gminy 

Liniewo 

18 0 0 

 

 

Ilościowy podział uchwał według referatów 

 

 

Nazwa referatu  Ilość uchwał  

Finansowy  33 

Rolnictwa i Gospodarki 
Nieruchomościami   18 

Gospodarki Komunalnej i 
Rozwoju   11 

Organizacyjny 10 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej  7 



 

 

56 

 

Oświata i edukacja  

 

1. Zespół Oświatowy w Liniewie 

Przedszkole 
 

 
 

Szkoła podstawowa 
  

 

Klasa 

Poniżej "0" 

"0" 

Suma 

Liczba uczniów 

70 

25 

95 

Liczba oddziałów 

3 

1 

4 

Klasa 

I 

II 

III 

IV 

V 

VI 

VII 

VIII 

Suma 

Liczba uczniów 

24 

24 

25 

19 

34 

21 

36 

35 

218 

Liczba oddziałów 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

2 

2 

11 
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2. Zespół Oświatowy w Garczynie 

Przedszkole 

 
 

Szkoła podstawowa 

  

Ogólna liczba 
uczniów 

313 

Ogólna liczba 
oddziałów 

15 

Klasa 

Poniżej "0" 

"0" 

Suma 

Liczba uczniów 

13 

22 

35 

Liczba oddziałów 

1 

1 

2 

Klasa 

I 

II 

III 

IV 

V 

VI 

Suma 

Liczba uczniów 

7 

0 

11 

11 

8 

8 

45 

Liczba oddziałów 

1 

0 

1 

1 

1 

1 

5 
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3. Szkoła Podstawowa im. Ks. J Sobisza w Wysinie 

 

Przedszkole 
 

 
 

Szkoła Podstawowa 

 

Ogólna liczba 
uczniów 

80 

Ogólna liczba 
oddziałów 

7 

Klasa 

Poniżej "0" 

"0" 

Suma 

Liczba uczniów 

18 

23 

41 

Liczba oddziałów 

1 

1 

2 

Klasa 

I 

II 

III 

IV 

V 

VI 

Suma 

Liczba uczniów 

11 

11 

10 

8 

9 

6 

55 

Liczba oddziałów 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

6 
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4. Szkoła Podstawowa w Głodowie 

 

Przedszkole 

 

 
  

Szkoła Podstawowa 

 

Ogólna liczba 
uczniów 

96 

Ogólna liczba 
oddziałów 

8 

Klasa 

Poniżej "0" 

"0" 

Suma 

Liczba uczniów 

12 

20 

32 

Liczba oddziałów 

1 

1 

2 

Klasa 

I 

II 

III 

IV 

V 

VI 

Suma 

Liczba uczniów 

5 

11 

4 

4 

6 

9 

39 

Liczba oddziałów 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

6 
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Ilość nauczycieli w poszczególnych szkołach: 

 
a) ZO w Liniewie: 32 nauczycieli  
b) ZO w Garczynie: 16 nauczycieli 

c) SP w Wysinie: 19 nauczycieli 

d) SP w Głodowie: 18 nauczycieli  

 

313

80

96

71

OGÓLNA LICZBA UCZNIÓW W SZKOLE

0 50 100 150 200 250 300 350

Liczebność uczniów w poszczególnych 
publicznych jednostkach oświatowych

w roku szkolnym 2023/2024

Sp w Głodowie SP w Wysinie ZO w Garczynie ZO w Liniewie

Ogólna liczba 
uczniów 

71 

Ogólna liczba 
oddziałów 

8 
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Ilość zatrudnionych nauczycieli w poszczególnych szkołach z awansami zawodowymi 
 
 

 
 

32

16

19

18

Ilość nauczycieli w poszczególnych szkołach

0 5 10 15 20 25 30 35

Ilość nauczycieli w poszczególnych szkołach

Sp w Głodowie SP w Wysinie ZO w Garczynie ZO w Liniewie

Nazwa szkoły 

ZO w Liniewie 

ZO w Garczynie 

SP w Wysinie  

SP w Głodowie  

Suma  

Nauczyciel bez 
stopnia 
awansu 

4 

3 

3 

5 

15 

Mianowany 

6 

4 

7 

5 

22 

Dyplomowany 

22 

9 

9 

8 

48 
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Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 

Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego, zwany „planem transportowym” dla 

Gminy Liniewo został przyjęty Uchwałą Nr XV/103/2016 Rady Gminy Liniewo z dnia 15 kwietnia 2016 

r. Plan obowiązkowo opracowują gminy liczące co najmniej 50 tyś. mieszkańców. Gmina Liniewo 

opracowała i przyjęła plan z uwagi na możliwość włączenia do powiatowej strategii dowozów szkolnych, 

które funkcjonują jako regularne przewozy osób w krajowym transporcie drogowym. Ustawa 

zobowiązuje do koordynacji planów transportowych, wójt uwzględnia plan opracowany przez starostę, 

starosta przez marszałka a marszałek plan opracowany przez ministra do spraw transportowych.  

Dowozy szkolne i transport 

Dowozy szkolne 

Dowozy szkolne zorganizowane są w następujący sposób: 

1.  Regularnymi przewozami osób w krajowym transporcie krajowym:  

• kursy autobusowe na trasie Liniewo – Sobącz – Liniewo – Garczyn – Liniewo; 

• kursy autobusowe na trasie Liniewo – Iłownica – Głodowo – Wysin – Liniewo.  

ZO w Liniewie 

ZO w Garczynie

SP w Wysinie 

SP w Głodowie 

Dyplomowany Mianowany Bez stopnia awansu 
zawodowego 

0

5

10

15

20

25

22

6
4

9

4 3

9

7
3

8
5 5

Ilość zatrudnionych nauczycieli w poszczególnych 
placówkach z awansami zawodowymi 

ZO w Liniewie ZO w Garczynie SP w Wysinie SP w Głodowie 
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2. Dwoma autobusami gminnymi obsługujące miejscowości, do których autobusy kursowe nie 

docierają. 

3. Indywidualnymi umowami dla dowozów uczniów niepełnosprawnych. 

Łącznie dowożonych w 2023 r. było ok. 224 uczniów: 183 uczniów autobusami, 35 uczniów busami 

oraz 6 uczniów niepełnosprawnych. 

Łączny koszt dowozów w 2023 r. – 483 318,79 zł . 

XI. Wsparcie organizacji pozarządowych przez Gminę Liniewo w 2023r.  

 

Wsparcie dla organizacji pozarządowych z terenu Gminy Liniewo oparte jest na Programie Współpracy 

Gminy Liniewo z Organizacjami Pozarządowymi na 2023 r. oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego (zwany dalej Programem) został uchwalony 17 listopada 2022 r. uchwałą Rady 

Gminy Liniewo NR XLVII/361/2022. Obowiązek sprawozdania z realizacji Programu wynikający z art. 

5a ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie został 

wypełniony i przekazany członkom Rady Gminy Liniewo. 

Program w szczególności sprzyjał kontynuowaniu i rozwijaniu partnerskiej współpracy pomiędzy gminą 

a organizacjami i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, rozwojowi tych 

organizacji, stwarzał mieszkańcom gminy szansę poszerzenia aktywności społecznej, a także umożliwia 

zlecanie realizacji zadań publicznych na rzecz organizacji pozarządowych. 

Program jest elementem długofalowej strategii rozwoju Gminy, zwłaszcza w zakresie realizowanej 

lokalnej polityki społecznej. Nadrzędnym celem Programu jest zapewnienie efektywnego wykonywania 

zadań własnych Gminy, wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie organizacji 

pozarządowych w realizację tych zadań. Program określa formy, zasady, zakres współpracy organów 

samorządowych Gminy Liniewo z organizacjami pozarządowymi, a także priorytety realizowanych 

zadań publicznych. 

 Współpraca Gminy Liniewo z organizacjami pozarządowymi i podmiotami o których mowa w 

art. 3 ust. 3 ustawy, obejmuje współpracę o charakterze finansowym i pozafinansowym: 

 

1. Współpraca finansowa może być realizowana poprzez: 

1) zlecenia organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy 

realizacji zadań – na zasadach określonych w wyżej wymienionej ustawie  

w formach: 

a. powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 

finansowanie ich realizacji, 
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b. wspierania takich zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji, 

c. dofinansowanie wkładu własnego organizacji do projektów współfinansowanych ze 

środków funduszy europejskich i innych źródeł zewnętrznych, a służące realizacji zadań 

publicznych gminy. 

2.   Współpraca pozafinansowa będzie obejmowała: 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu 

podejmowania wspólnych działań, 

2) użyczanie sprzętu, udostępnianie sal urzędu, itp. 

3) organizowanie otwartych spotkań przedstawicieli organizacji z przedstawicielami samorządu, 

4) wspólne rozpoznawanie potrzeb społeczności lokalnej i wspólne planowanie działań służących 

zaspokojeniu potrzeb społecznych, 

5) promowanie przez Gminę Liniewo działalności organizacji pozarządowych. 

 

Udzielone dotacje na wykonanie zadań publicznych w 2023 roku w zakresie: 

1) wyrównywanie szans edukacyjnych wśród uczniów szkół podstawowych; 

2) organizowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży w formach pozaszkolnych; 

3) wspieranie działań na rzecz osób starszych; 

4) działania na rzecz zachowania zasobów kulturowych naszego regionu oraz promocja                   

turystyczna Gminy Liniewo; 

5) integracja i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu; 

6) zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym działania rehabilitacyjne na rzecz osób 

niepełnosprawnych oraz z zaburzeniami psychicznymi; 

7) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

 

Wykaz podmiotów, które w 2023 roku otrzymały dofinansowanie: 

 

L.p. Podmiot Rodzaj zadania Nazwa zadania Otrzymane 

dofinansowanie 

(zł) 

1. Ochotnicza Straż 

Pożarna w Wysinie 

Aktywne spędzanie czasu 

wolnego, integracja 

strażaków 

Gminne Obchody 

Dnia Strażaka 

3000,00  

2. Ochotnicza Straż 

Pożarna w Lubieszynie 

Aktywne spędzanie czasu 

wolnego, integracja 

strażaków z MDP 

Wyjazd integracyjny 

MDP 

3900,00 
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3. Koło Gospodyń 

Wiejskich w 

Lubieszynie 

Aktywne spędzanie czasu 

wolnego, działalność 

wspomagająca rozwój 

wspólnot i społeczności 

lokalnych  

Warsztaty zielarsko-

kosmetyczne 

2000,00 

4. Kółko Rolnicze – Koło 

Gospodyń Wiejskich w 

Liniewie  

Wspieranie działań na 

rzecz osób starszych, 

działalność wspomagająca 

rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych  

Wyjazd kulturalno-

turystyczny 

2000,00 

5. Stowarzyszenie Rozwoju 

i Promocji Wsi Wysin 

 

Rozwój lokalny  Jubileusz 20-lecia 

Stowarzyszenia 

Rozwoju i Promocji 

Wsi Wysin 

1700,00 

6. Koło Gospodyń 

Wiejskich w Iłownicy 

„Iłowianki” 

Wspieranie działań na 

rzecz osób starszych, 

działalność wspomagająca 

rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych  

Wyjazd kulturalno-

turystyczny  

2000,00 

7. Kółko Rolnicze – Koło 

Gospodyń Wiejskich w 

Wysinie 

Działalność wspomagająca 

rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych 

Wyjazd kulturalny  2000,00 

8. Ochotnicza Straż 

Pożarna w Liniewie  

Wyrównywanie szans 

edukacyjnych wśród 

uczniów, organizowanie 

czasu wolnego dzieciom i 

młodzieży 

Ćwiczenia z zakresu 

ewakuacji oraz 

podstawy udzielenia 

pierwszej pomocy 

1400,00 

 

 

Projekty, które zostały zrealizowane w 2023 roku za pośrednictwem Gminy: 

 

1. Gmina Liniewo decyzją Ministra Sprawiedliwości z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 

Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w zakresie Przeciwdziałania przyczy-

nom przestępczości dla jednostek sektora finansów publicznych na 2023 r. Pozyskała dotację w 

wysokości 19 616 złotych. Dotacja została przeznaczona za zakup sprzętów i wyposażenia dla 

KGW Wysin, KGW w Iłownicy, KGW Liniewo oraz KGW Lubieszyn. Projekt został rozliczony.  

2. Program "Granty PPGR" Cyfrowa Gmina - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 

cyfrowym prowadzonego przez Ministerstwo Cyfryzacji w Gminie Liniewo na kwotę 497 159,00 

złotych, 167 dzieci otrzymało wsparcie w postaci laptopów, oprogramowania i ubezpieczenia 
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sprzętu. Projekt został rozliczony. Obecnie trwają procedury zbierania oświadczeń zgodnie z § 6 

Umowy Darowizny przekazanych laptopów.   

3. Zaakceptowany został wniosek o płatność projektu pn. „Doposażenie trzech miejsc rekreacji z 

terenu Gminy Liniewo: Głodowo, Orle, Sobącz”. Wartość dofinansowania 39.705,00 złotych. 

Projekt realizowany w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2020. 

4. Decyzją Fundacji Orlen Gmina Liniewo otrzymała grant na zrealizowanie prac projektu pn. „ 

Przywrócić pamięć – odnowienie miejsca pamięci straconych mieszkańców ”, w wysokości 15 

000 złotych netto. Prace związane są z odnowieniem pomnika znajdującego się na skrzyżowaniu 

ulic Starowiejskiej i Wyzwolenia w Liniewie w miejscu, w którym zostali niewinnie straceni – 

Wincenty Gruszka oraz Bazyli Pstrong. Projekt ma na celu uchronienie przed rozpadem pomnika, 

jak i tożsamości patriotycznej oraz kontynuowanie przekazywania historii skazanych mieszkań-

ców, aby uczcić pamięć o naszych Gminnych rodakach i łączyć obecne pokolenia. Projekt na 

etapie rozliczenia.  

5. Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i 

nauczycieli. Po otrzymaniu stosownych oświadczeń złożonych przez rodziców, ze wsparcia sko-

rzystało 29 uczniów klas IV i przekazanych zostało umową na własność 29 laptopów ASUS. Po 

otrzymaniu wniosków za pośrednictwem dyrektorów szkół, złożony został poprzez system tele-

informatyczny wniosek dla wszystkich nauczycieli uprawnionych do otrzymania wsparcia. W 

Gminie Liniewo ze wsparcia skorzysta 54 nauczycieli; 14 ze Szkoły Podstawowej w Wysinie, 19 

ze Szkoły Podstawowej w Liniewie, 10 ze Szkoły Podstawowej w Głodowie oraz 11 ze Szkoły 

Podstawowej w Garczynie. Wszyscy nauczyciele otrzymali wsparcie w postaci bonów w wyso-

kości 2.500 złotych na zakup laptopów lub laptopów przeglądarkowych. 

6. Zaakceptowany został również złożony wniosek rozliczeniowy dotyczący programu grantowego 

pn. „ Cyfrowa Gmina ”, gdzie Gmina Liniewo pozyskała dofinansowanie w wysokości 138 

270,00 złotych. Środki przeznaczone zostały na zwiększenie kompetencji cyfrowych urzędni-

ków, zapewnienie cyberbezpieczeństwa samorządowych systemów informatycznych oraz wy-

mianę przestarzałego sprzętu. Program grantowy jest finansowany ze środków europejskich w 

ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020 w osi V „ Rozwój cyfrowy 

JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia – REACT-E. 
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 Gmina Liniewo jest członkiem: 
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XII. Podsumowanie  

 

 W nawiązaniu do przesłanek i uwarunkowań w zakresie realizacji polityki budżetowej każda gmina 

powinna prowadzić własną indywidualną politykę budżetową obejmującą zarówno stronę dochodową, 

jak i wydatkową. Budżet  gminy wiejskiej jest szczególnym przypadkiem, który wymaga zastosowania 

własnej logiki, a nie jakiegokolwiek już istniejącego wzorca.  

 

     Gmina Liniewo prowadzi  przewidywalną, długoterminową i zrównoważoną strategię rozwoju infra-

struktury społecznej i technicznej. Głównym celem jest poprawa warunków, komfortu i jakości życia w 

tym przestrzeni publicznej w której żyjemy, pracujemy i wypoczywamy.  Zakładamy osiągnięcie stabil-

nego, trwałego i  zróżnicowanego rozwoju dla naszych mieszkańców w tym wzrostu warunków poziomu 

życia obecnych i przyszłych pokoleń.  Wyjątkowe okoliczności: wybuch wojny na Ukrainie, utrzymu-

jący się stan epidemiczny w naszym kraju spowolnił te procesy i zmusił nas do korekty naszych planów 

(zamierzeń taktyczno – strategicznych).  Efekt  kompensacyjny przyjętej polityki budżetowej może być 

kołem zamachowym w kolejnych latach funkcjonowania naszej gminy. 

 

 

   Wójt Gminy Liniewo  

/-/ dr Mirosław Warczak 


